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سرنوشت واردات خودرو در سال 1402؛

۶0 هزار میلیارد تومان 
بلوکه شده چه شد؟

از سطل ماست تا عدم ارئه خدمات 
آموزشی به دانشجو؛

صدرنشین  حجاب؛ 
مسائل روز!

پرونده واردات خودرو هنوز باز اســت. از ماجرای بلوکه 
500 میلیــون تومانی در بانک ها گرفته تا نامشــخص 
بودن نوع خودرو و بلاتکلیفی خریدار!در حالی که وزارت 
صمت وعده اجرای واردات خودرو در سال گذشته را داد، 
اما پرونده آن در نهایت به ســرانجام نرســید و به سال 
1402 موکول شد. حال این مساله مطرح می شود که آیا 
وزارت صمت در سال جدید می تواند به وعده کهنه خود 
عمل کند؟به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 

تجارت نیوز، سال گذشته...

شاید کسی نداند اولین زنی که توسط گشت ارشاد بازداشت 
شد چه کسی بود، اما می شود حدس زد آخرین آن مهسا 
امینی، دختر سقزی بود که بعد از مرگ او مسئله حجاب 
وارد فاز جدیدی شد، طوری که بعد از شهریور سال 1401 
نه حجاب در کوچه پس کوچه های شــهر معنای قبل را 
دارد و نه مقابله با آن چه که بدحجابی یا بی حجابی گفته 
می شــود مانند سابق است، دیگر از ون های گشت ارشاد 

خبری نیست اما در عوض از هر تریبون...

کیومرث پوراحمد رفت اما کمدی نساخت؛

خالق مجید و قصه هایش 
آرام گرفت
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زمینه هایی که برای دو کشور جذاب است

فرصت های دیپلماسی اقتصادی میان ایران و عربستان سعودی
نویسنده: ایمان صمدی نیا، کارشناس و 

پژوهشگر اقتصادی

 روابط ایران و عربستان سعودی در سال های 
اخیر به دلیل درگیری های مختلف ژئوپلیتیکی 
و جنگ های نیابتی در منطقه تیره شده است. 
با این حــال، هنوز فرصت های بالقوه ای برای 
همکاری اقتصادی بین دو کشــور تولیدکننده 
نفت وجود دارد کــه می تواند به رونق اقتصاد 
متبــوع آنها و ارتقای ثبات منطقه کمک کند. 
ایران و عربستان سعودی به عنوان کشورهای 
همسایه و تولیدکنندگان بزرگ نفت، پتانسیل 
ایجاد همکاری ها و مشارکت های اقتصادی را 

دارند که می تواند به نفع هر دو کشور باشد.  
در ســال 2020، عربستان ســعودی رتبه 20 
اقتصــاد جهان از نظر تولیــد ناخالص داخلی 
)دلار فعلی آمریکا(، شــماره 30 در صادرات، 
شماره 30 در واردات، اقتصاد شماره 53 از نظر 
تولید ناخالص داخلی ســرانه )ایالات متحده 
فعلی آمریکا( بود. زمانی که ایران و عربستان 
سعودی وارد دیپلماســی اقتصادی می شوند، 
می توانند از منافع متقابل بهره ببرند و به آنها 
اجازه می دهد از نقاط قــوت و منابع یکدیگر 
استفاده کنند. دیپلماسی اقتصادی این پتانسیل 
را دارد کــه با ایجاد فضــای مثبت همکاری، 
تنش های سیاســی بین دو کشور را کاهش 

دهد. 
در اینجا چند فرصــت ممکن برای همکاری 

اقتصادی وجود دارد:
1. افزایش تولید نفــت و گاز: هم ایران و هم 
عربستان ســعودی دارای ذخایر عظیم نفت و 
گاز هســتند و می توانند برای افزایش تولید و 
به طور بالقوه جبران نوســانات قیمت جهانی 
همکاری کنند. ایران و عربســتان سعودی با 
داشتن ذخایر قابل توجه نفت خام و گاز طبیعی، 
دو تا از بزرگترین تولیدکنندگان نفت در جهان 
هســتند. ایران چهارمین ذخایر بزرگ نفت و 
دومیــن ذخایر گازی جهــان را در اختیار دارد 
در حالی که عربســتان سعودی دومین ذخایر 
بزرگ نفت و چهارمین ذخایر بزرگ گاز جهان 
را دارد. آنها هر دو عضو ســازمان کشورهای 
صادرکننده نفت )اوپک( هستند و نقش مهمی 
در بازار جهانی انرژی دارند. صنعت نفت و گاز 
ایــران را نیازمند 100 میلیــارد دلار و صنعت 
برق را نیازمند 25 میلیارد دلار سرمایه  گذاری 
است که تامین این سرمایه در شرایط تحریمی 
به هیچ وجه امکان پذیر نیســت. توافق ایران 
و عربســتان شــاید بتواند روزنه روشنی را در 
این حــوزه ایجاد کند. در گــزارش گروه فیچ 
سلوشنز درباره پتروشیمی در ایران آمده دولت 
می خواهد تولید پتروشیمی را تا سال 2026 به 
140میلیون تن در سال برساند که تحقق آن، 
مستلزم 70میلیارد دلار سرمایه گذاری است. در 
این حوزه ها می توان از ظرفیت شرکت های 
سابیک وآرامکو عربستان سعودی استفاده کرد.

بــرای کاهش مصــرف نفــت در تولید برق، 
عربستان سعودی قصد دارد کل بخش تولید، 
توزیع و انتقال برق خود را ارتقا دهد. علاوه بر 
این، عربستان ســعودی بیش از 58 گیگاوات 
انرژی خورشــیدی و بادی توسعه خواهد داد 
و تمــام نیروگاه هایی کــه از نفت و گازوئیل 
اســتفاده می کنند را بــه تدریج حذف خواهد 
کرد. عربستان ســعودی همچنین قصد دارد 
زیرساخت های قدیمی انتقال و توزیع خود را با 
فناوری شبکه هوشمند جایگزین کند و اتصال 
بین المللی به شبکه را ارتقا دهد. تخمین زده 
می شود که این کشور ظرفیت تولید برق خود 
را تقریبا دو برابر از 82 گیگاوات در سال 2018 
به 160 گیگاوات تا سال 2040 برساند. برای 
دســتیابی به این هدف، دولت سالانه حدود 5 
میلیارد دلار در تولید و 4 میلیارد دلار در توزیع 

و انتقال سرمایه گذاری خواهد کرد.
با وجود اختلافات، هر دو کشــور می توانند از 
افزایش همــکاری در بخش نفت و گاز بهره 
مند شوند. آنها می توانند فرصت هایی را برای 
اکتشاف و تولید مشترک نفت و گاز، همکاری 
در زمینه پیشــرفت های فنــاوری، و افزایش 
تجــارت در محصــولات نفت و گاز کشــف 

کنند. علاوه بر این، دو کشــور می توانند در 
زمینه توسعه زیرساخت ها مانند خطوط لوله و 
پالایشگاه ها برای تسهیل صادرات محصولات 
نفت و گاز به سایر کشــورها همکاری کنند. 
همکاری ایران و عربســتان سعودی پتانسیل 
ایجاد ثبات در بازار انرژی را دارد که به نفع هر 

دو کشور و اقتصاد جهانی خواهد بود.
2. پروژه های ســرمایه گذاری مشــترک: دو 
کشور می توانند فرصت هایی را برای سرمایه 
گذاری مشترک در پروژه های مختلف، مانند 
توســعه زیرساخت ها، پروژه های انرژی های 
تجدیدپذیر، و تحقیق و توسعه فناوری بررسی 

کنند.
ایران و عربستان سعودی کشورهای همسایه 
با فرصت های اقتصادی مختلف هســتند که 
می توانند منافع متقابلی را برای پیوســتن به 
نیروها به همراه داشته باشند. بدون شک تنش 
های سیاســی و دیپلماتیک بین این دو کشور 
در هر دو زمینه منطقه ای و جهانی وجود دارد، 
اما یک ســرمایه گذاری مشــترک می تواند 
کاتالیزوری برای هر دو کشور برای صلح، ثبات 
و شــکوفایی اقتصادی باشد. ابتکارات در این 
راستا می تواند به توسعه همه جانبه روابط بین 
دو کشور منجر شود. سرمایه گذاری مشترک 
بین ایران و عربســتان سعودی مستلزم انجام 
مجموعه ای از گام ها برای تضمین موفقیت 
آن است. در اینجا برخی از اقدامات حیاتی که 
هر دو دولت باید انجام دهند آورده شده است:

1. تفاهــم متقابل: تدوین یک طرح همکاری 
که به نفع هر دو کشــور باشد، مستلزم درک 
متقابل بین دولت های ایران و عربستان است. 
رهبران هــر دو طرف باید مزایــا و تفاوت ها 
را بشناســند تا به حوزه های ســودمند متقابل 

بپردازند.
2. چارچــوب حقوقی: ایجاد یــک چارچوب 
قانونی که بر ســرمایه گذاری مشترک حاکم 
باشــد برای جلوگیری از خطرات و تعارضات 
احتمالی ضروری خواهد بود. قبل از شروع هر 
گونه عملیات تجاری باید توافقات روشــن و 

بدون ابهام وجود داشته باشد.
3. شناســایی بخش های ارزشمند: شناسایی 
بخش هایــی کــه کســب وکارهای ایرانی و 
بــا یکدیگر  عربســتان ســعودی می توانند 
همکاری کننــد، کلید ایجاد یک مشــارکت 
مؤثر و پایدار اســت. ایــن بخش ها می توانند 
از بخش هــای تولیدی تا خدماتی و همچنین 

پروژه های زیربنایی را شامل شوند.
4. تعهد کســب وکارها: تعهد کسب وکارهای 
ایرانی و عربستان ســعودی نسبت به تحقق 
این طرح باید مورد توجه قرار گیرد. تخصیص 
مســاوی هزینه ها، منابع و نیروی کار باید از 

قبل توافق شود.
3. گردشگری و صنعت فناوری اطلاعات: هم 
ایران و هم عربستان سعودی دارای مکان های 
فرهنگــی و مذهبی متعدد بــا ارزش تاریخی 
قابل توجه هســتند و می توانند گردشــگران 
بین المللی بیشــتری را به دیدن و اکتشــاف 
کشــورهای مربوطه تشویق کنند. هم ایران و 
هم عربستان سعودی دارای میراث فرهنگی و 
تاریخی غنی هستند که هر ساله تعداد زیادی 
از بازدیدکننــدگان را به خــود جذب می کند. 
ایران مکان های باستانی مانند تخت جمشید، 
میدان نقش جهان و شــهر باستانی بم را در 
خود جای داده، در حالی که عربستان سعودی 
میزبان مکان های مذهبی مانند مکه و مدینه 
است که سالانه میلیون ها مسلمان از آن دیدن 

می کنند.
بــا همــکاری در زمینه گردشــگری، هر دو 
کشــور می توانند مقاصد گردشگری یکدیگر 
را تبلیــغ کنند و تخصص خــود را در صنعت 
مهمان نوازی بــه اشــتراک بگذارند. هدف 
ابتکار چشــم انداز 2030 عربســتان سعودی 
تنوع بخشــیدن به اقتصاد این کشور است و 
گردشــگری یکی از بخش های کلیدی است 
که دولت برای رشــد آن را هــدف قرار داده 
اســت. ایران نیز اهمیت گردشــگری را می 
شناسد و شــروع به تبلیغ مقاصد گردشگری 
خود برای جذب بازدیدکنندگان خارجی کرده 
اســت. هر دو کشور اقداماتی را برای سهولت 
ســفر برای گردشــگران انجام داده اند، مانند 
ویزای الکترونیکی و بــا همکاری می توانند 
بازدیدکننــدگان بیشــتری را از نقاط مختلف 
جهان جذب کنند. کارشناســان بر این باورند 
که اگر ایران و عربســتان سعودی با یکدیگر 
همــکاری کنند، خاورمیانــه می تواند به یک 
مقصد اصلی گردشگری برای بازدیدکنندگان 

در سراسر جهان تبدیل شود.
همکاری در زمینه استارتاپ های گردشگری، 
گســترش همکاری ها در زمینه ارائه خدمات 
در زمینه صنعت IT و حتی فرستادن نیروهای 
متخصص ایرانی در زمینه های گردشگری و 
صنعتIT از جمله خدماتی است که می تواند 
به عنوان راهکاری برای توسعه همکاری های 
اقتصادی با عربستان ســعودی مورد استفاده 
قرار گیرد. بــازار فناوری اطلاعات و ارتباطات 
عربســتان ســعودی )ICT( با ارزش بیش از 
32.1 میلیــارد دلار، بزرگترین بازار در منطقه 
خاورمیانه و شمال آفریقاست و موقعیت خوبی 
برای تبدیل شــدن به خدمات فناوری و هاب 
ابری با دسترسی به اتصال بین المللی از طریق 
دریای ســرخ دارد. و خلیج فارس و با پتانسیل 
ارائه خدمات به بازارهای اروپایی، آســیایی و 

آفریقایی.
برخی از ظرفیت های همــکاری های میان 

ایران و عربستان سعودی:
-توسعه استعداد نیروی کار در تمام بخش های 

سفر، گردشگری، غذا و نوشیدنی و سرگرمی
- مشــاوره، برنامه ریزی، مدیریــت، تولید و 
طراحی مفهومی مراکــز تفریحی خانوادگی، 
پارک هــای موضوعــی، پارک هــای آبی، 
آکواریوم ها، موزه ها، پیست های اتومبیل رانی

- راه حل های یکپارچه برای صنعت ســینما 
و تولید فیلم، پخش، دیجیتال ســازی، توسعه 
محتوا، تجهیزات سمعی و بصری و آکوستیک، 
مهندسی و مدیریت اســتودیو، و استعدادیابی 

)بازیگران، مدل ها و مجریان(
- توسعه استادیوم، زمین های ورزشی، و سایر 

اماکن ورزشی
- آموزش طراحی و توسعه نرم افزارها و برنامه 

های بازی
- ســاخت هتل، زیرساخت، فناوری و خدمات 
مشــاوره، تجهیزات هتل، مبلمان، تجهیزات 

رستوران و آشپزخانه، لوازم حمام
4. همکاری کشــاورزی: دو کشور با توجه به 
محیط های خشــک خود می توانند برای به 
اشتراک گذاشتن بهترین شیوه ها در کشاورزی 
و مدیریت آب و توســعه و اجرای روش های 
کشــاورزی کارآمدتــر و پایدار بــا یکدیگر 
همکاری کنند. عربستان سعودی به دلیل آب و 
هوای خشک که رشد کشاورزی را محدود می 
کند، واردکننده بزرگ محصولات غذایی است. 
از سوی دیگر، ایران دارای صنعت کشاورزی 

قوی به ویژه در محصولاتی مانند پسته، خرما 
و زعفران است. با همکاری، هر دو کشور می 

توانند نقاط قوت یکدیگر را تکمیل کنند.
عربســتان ســعودی در نظر دارد بخشــی از 
تولیــدات غذایی خود را به کشــورهای دیگر 
برون سپاری کند تا وابستگی خود را به واردات 
کاهش دهد. عربستان ســعودی با همکاری 
با ایران می توانــد عرضه محصولات غذایی 
بــا ثبات تر و مقرون بــه صرفه تر را تضمین 
کند. علاوه بر این، این همکاری می تواند به 
عربستان سعودی کمک کند تا صنایع فرآوری 
و بســته بندی مواد غذایی ایجاد کند که می 
تواند به بخش کشــاورزی این کشــور ارزش 

بیافزاید.
ایران همچنین می تواند از صادرات محصولات 
کشاورزی باکیفیت خود به عربستان سعودی 
کــه بیش از 75 درصد از نیــاز غذایی خود را 
وارد می کند، بهره مند شود. این همکاری می 
تواند به هر دو کشــور کمک کند تا به چالش 
های امنیت غذایی رســیدگی کنند، هدر رفت 
مواد غذایی را به حداقل برسانند و قیمت مواد 

غذایی را کاهش دهند.
5. مشارکت های صنعتی و تجاری: در هر دو 
کشــور بخش های مختلفی مانند تجهیزات 
پزشکی، پتروشیمی و خودروسازی وجود دارد 
که می تواند ســرمایه گذاری های مشــترک 
بــرای افزایش کارایی و رقابــت در بازارهای 
منطقه ای و بین المللی ایجــاد کند. ایران و 
عربســتان ســعودی هر دو پروژه های توسعه 
زیرســاختی در دست اجرا دارند یا برنامه ریزی 
شــده اند تا نیازهای جمعیت رو به رشد خود را 
برآورده کنند. آنها با همکاری در این پروژه ها 
می توانند اقتصاد خود را تقویت کنند، فرصت 
های شــغلی ایجاد کنند و رشــد اقتصادی را 

افزایش دهند.
به عنوان مثال، عربســتان سعودی به عنوان 
بخشی از طرح چشم انداز 2030 خود، سرمایه 
گذاری زیادی در زیرساخت های حمل و نقل 
عمومی ماننــد راه آهن، بزرگــراه ها و بنادر 
انجام می دهد. با همکاری، ایران و عربستان 
ســعودی می توانند به طور مشترک در چنین 
پروژه هایی سرمایه گذاری یا سرمایه گذاری 
کننــد که نتیجه آن کاهش هزینه های پروژه 
و افزایش بهره وری اســت. بر اســاس چشم 
انداز 2030، دولت عربستان سعودی قصد دارد 
بیش از 65 میلیارد دلار برای توسعه زیرساخت 
های مراقبت های بهداشتی این کشور سرمایه 
گذاری کنــد. علاوه بر این، هدف آن افزایش 
مشارکت بخش خصوصی از 40 درصد به 65 
درصد تا سال 2030 است و خصوصی سازی 
290 بیمارستان و 2300 مرکز بهداشتی اولیه 

را هدف قرار داده است.
عــلاوه بر این، دو کشــور مــی توانند برای 
ایجاد زیرساخت های نوآورانه مانند شهرهای 
هوشمند و زیرساخت های انرژی تجدیدپذیر 
همکاری کننــد. هم ایران و هم عربســتان 
سعودی دارای پتانســیل بالایی برای توسعه 
انرژی هــای تجدیدپذیــر با منابــع عظیم 
خورشــیدی و بادی هستند. این همکاری می 
تواند به هر دو کشــور کمک کند تا نیازهای 
انرژی خود را برطرف کنند، توســعه پایدار را 
ترویج کنند و به اهــداف اقدام اقلیمی کمک 

کنند.
6- صادرات به عربستان سعودی: ایران صنعت 
ساخت و تولید نسبتا پیشرفته ای دارد و انواع 
ماشــین آلات از جمله تجهیزات ساختمانی، 
ماشین آلات کشاورزی و ماشین آلات دارویی 
تولید می کند. بخش ســاخت و ساز عربستان 
سعودی در حال گسترش است که تقاضا برای 
تجهیزات ساختمانی ایجاد می کند و شرکت 
های داروســازی در این کشور به طور مداوم 
به ماشــین آلات جدید و کارآمــد برای ادامه 
فعالیت خود نیاز دارند. عربستان سعودی بالغ 
بر 840 میلیون دلار واردات دارو داشته است. 
7.5 میلیارد دلار از واردات این کشور درحوزه 
خودرو و قطعات آن بوده اســت و در صنعت 
تجهیزات پزشکی بالغ بر 500 میلیون دلار نیاز 

سالانه این کشور می باشد.

گزارشی پیرامون اوضاع جاری در مسجد الاقصی و قدس شریف
سیاست های افراطی که می تواند به 

شورش جدید منجر شود
 از ابتدای ســال جــاری و بعــد از روی کار آمدن دولت تندرو و راســت گرای 
صهیونیســتی، اوضاع در تمامی محله های قدس اشــغالی در ســایه فشارهای 
بی ســابقه دولت جدید ملتهب و متشنج شده و همین مسئله اوضاع را به سمت 
تنش و درگیری بیشــتر سوق می دهد که آن را به طور خلاصه اینگونه می توان 

بیان کرد:
1ـ سیاســت تعرض به مســجد الاقصی که در ســال 2022 حدود 56 هزار 
صهیونیست به این مســجد تعرض کردند و سیاست تقدیم قربانی و نذورات 
بــه ویژه قربانی کردن حیوانات از 15 تا 22 مــاه مبارک رمضان )مصادف با 
2023/4/5 تا 2023/4/12(  که دشمن صهیونیستی قصد اجرای آن در داخل 
مسجد الاقصی را دارد. همچنین از ابتدای سال جاری تاکنون بیش از 10 هزار 
صهیونیست به مســجد الاقصی تعرض کردند کما اینکه از ورود نمازگزاران 
فلسطینی به این مسجد به ویژه افراد در رنج سنی 18 تا 50 سال نیز ممانعت 

به عمل آمده است.
2ـ سیاســت تخریب خانه ها: دولت راست گرای جدید به دنبال تسریع سیاست 
تخریب خانه های فلسطینی است و از ابتدای سال جاری حدود 50 خانه و مرکز 
تجاری را تخریب کرده، کما اینکه به شــدت بــه دنبال کوچاندن بیش از 150 
خانواده فلسطینی از بخش قدیمی قدس و محله های مجاور آن است که جمعیت 
این خانواده ها بالغ بر 1000 نفر اســت. این را هم باید گفت که از ابتدای ســال 

2022 حدود 600 خانه متعلق به فلسطینیان تخریب شده است.
3ـ توقف فعالیت های آژانس آنروا در قدس: دولت رژیم صهیونیستی ادعا می کند 
که نیازی به ادامه خدمات رسانی آژانس آنروا در شهر قدس نیست، چرا که این 
به معنی حاکمیت بین المللی بر قــدس در کنار حاکمیت این رژیم خواهد بود و 
بنابراین، دولت صهیونیســتی تلاش می کند جلوی هرگونه خدمات رسانی این 
آژانس را گرفته و آن را از شــهر قدس اخراج کند و بر همین اساس، شهرداری 
قدس اشــغالی طرحی را برای این منظور در پیش گرفته که شــامل این موارد 

می شود:
- صدور حکم تعطیلی تمامی نهادهای وابسته به آنروا و مصادره ساختمان های 

آن و تبدیل آن به ساختمان های وابسته به شهرداری قدس اشغالی.
- حذف اســامی اردوگاه های آوارگان فلسطینی در شهر قدس )اردوگاه شعفاط 

و قلندیا(.
- مصادره مدارس آنروا )دو مدرســه دخترانه و یک مدرســه پسرانه در اردوگاه 
شعفاط با 1200 دانش آموز، مدرسه پسرانه وادی الجوز با 150 دانش آموز، مدرسه 

دخترانه سلوان با 100 دانش آموز، مدرسه دخترانه صور باهر با 350 دانش آموز(.
- پلمپ مراکز مراقبت اجتماعی و بهداشتی وابسته به آنروا )مرکز پزشکی الکبیر، 
مرکز ورزشــی و مرکز امور زنان و کودکان در اردوگاه شعفاط، موسسه بازپروری 

حرفه ای کفر عقب و بخش مراقبت های آوارگان در محله باب الساهره(
4ـ بازداشت ها و تبعیدها: ادامه بازداشت و تبعید فلسطینیان که شامل ده ها نفر از 

ساکنان قدس بوده است.
بازداشت و تبعید بیش از 300 نفر از ساکنان قدس که هدف اصلی هم نگهبانان 
و پاسداران مسجد الاقصی هستند که اقدام به مقابله با شهرک نشینان و نظامیان 
ارتش صهیونیســتی برای دفاع از قدس و مسجد الاقصی می کنند. شایان ذکر 
اســت که در سال 2022 بیش از 900 نفر بازداشت و 850 نفر هم از شهر قدس 

تبعید شدند.
5ـ ایست بازرسی ها: شهر قدس مملو از ایست بازرسی هایی است که مانع از ورود 
نمازگزاران و پاسداران مســجد الاقصی به آن می شوند و از طرفی هم ساکنان 
قدس را تحت فشــار قرار می دهند که تعداد این ایســت بازرسی ها بیش از 65 

مورد است.
6ـ مصادره ها: مصادره گســترده املاک و اعمال مالیات های سنگین بر ساکنان 
قدس و کوچاندن آنان. بیش از 2 میلیون دلار جریمه برای حدود 40 نفر به بهانه 
دریافت کمک از جنبش حماس یا تشکیلات خودگردان صادر شده است و بیش 
از 170 نفر دیگر از برادران فلسطینی ما به جریمه هایی در حدود 26 میلیون دلار 

محکوم شده اند.
7ـ حمله به قدس و مســجد الاقصی: حملات علیه قدس و مســجد الاقصی 
بی ســابقه و زیاد بوده اســت که این مســئله احتمال انفجار اوضاع را به شکل 
خطرناکی بالا می برد. امیدواریم فرزندان امت از هر طیف و جریان مختلفی برای 
دفاع از مقدسات و مساجد خود در برابر پروژه های یهودی سازی هدفمند دشمن 

غاصب صهیونیستی بسیج شوند.
8ـ آماده سازی های دشمن صهیونیستی: تقویت نیروهای خود در کرانه باختری با 
7 گردان جدید، دو گردان تهاجمی در این منطقه، یک گردان تفتیش و بازرسی 
خودروها و افراد، 5 گردان دفاعی در مرزهای 1967 در خطوط درگیری مستقیم 
با فلســطینیان در قدس و تعداد زیادی از یگان های پلیس و ویژه در این شهر.

همچنین اقداماتی که موسسات فلسطینی را هدف قرار داده و هدف از آن فشار 
بر فلسطینیان جهت کوچاندن آنان و تخریب خانه هایشان به منظور تغییر بافت 
کلی شــهر قدس اســت.با این وجود، ملت فلسطین شجاعانه برای به شکست 
کشاندن این طرح ها و سیاست ها ایستاده اند و این مهم از طریق تمرد و نافرمانی 
مدنی گســترده در برابر اشغالگران محقق خواهد شد، کما اینکه ثبات و پایداری 
فلسطینیان موجب ایجاد اختلافاتی بین نهادهای امنیتی و نظامی اسرائیلی شده 

است.
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از سطل ماست تا عدم ارئه خدمات آموزشی به دانشجو؛

حجاب؛ صدرنشین مسائل روز!
شــاید کســی نداند اولین زنی که توسط 
گشت ارشاد بازداشت شد چه کسی بود، اما 
می شود حدس زد آخرین آن مهسا امینی، 
دختر ســقزی بود که بعد از مرگ او مسئله 
حجاب وارد فاز جدیدی شد، طوری که بعد 
از شهریور سال 1401 نه حجاب در کوچه 
پس کوچه های شهر معنای قبل را دارد و نه 
مقابله با آن چه که بدحجابی یا بی حجابی 
گفته می شود مانند ســابق است، دیگر از 
ون های گشــت ارشاد خبری نیست اما در 
عوض از هر تریبون، سازمان و وزارتخانه ای 
دســتورالعمل مقابله بــا بدحجابی صادر 

می شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از خبرآنلاین؛ منتقدان وضع اخیر حجاب در 
کشور یک اســتدلال مشخص دارند، آنها 
می گویند مثل هر امر دیگری درباره حجاب 
باید به قانون مراجعه شود، براساس قانون، 
حجاب در کشور ما جزو اموری تعریف شده 
که باید رعایت شود و بی حجابی خصوصا، 
غیرقانونی است، آنها بر همین اساس تاکید 
می کنند نمی شود و نمی توان عملی خلاف 
قانون در کشور اتفاق بیفتد و سکوت و تماشا 

کرد.
فرودگاه و اماکن گردشگری فصل 

جدیدی از مسئله حجاب
ایــن روزهــا مســئله حجــاب تبدیل به 
صدرنشین مســائل روز شده است، اگرچه 
همچنان زندگی مردم به تورم، گرانی و اخبار 
مربوط به توافق هســته ای گره خورده، اما 
نمی شود ظهور و بروز پر رنگ مسئله حجاب 
را در زندگی مردم، اظهار نظر مســئولین و 
کنشگران سیاســی اجتماعی کتمان کرد، 
حالا مواجه شدن با مسئله حجاب از دید و 
بازدیدهای خانوادگی و حرف های درگوشی 
در ایام نوروز گرفته تا تریبون های رسمی و 
فضای مجازی جای خودش را میان مسائل 
روز حســابی باز کرده است، شاید از اولین 
حواشی مسئله حجاب در سال 1402 بشود 
به جلوگیری از عبور برخی زنان از گیت های 
فرودگاهی اشــاره کرد، طوری که رسانه ها 
نوشتند »فیلم و عکس هایی از جلوگیری از 
سوار شدن مسافران بی حجاب در فرودگاه 
شیراز در فضای مجازی منتشر شده است.«

خبری که البته بــدون واکنش نماند، مثلًا 
محســن برهانی، حقوقدان دربــاره آن در 
حساب توئیتری خودش نوشت: »ممانعت 
از ورود زنــان به اماکــن عمومی یا عدم 
ارائه خدمات به آنها در فرودگاه ها به بهانه 
عدم رعایت حجاب، هیچ مستندی ندارد و 
اقدامی کاملا غیرقانونی است.بیچاره ملتی 
که نه قانون را می شناسد نه قانون شکنی را و 
در برابر زورگویی غیرقانونی، مظلومانه فقط 

می گوید چشم! ببخشید!«
همچنین علی اکبر گرجــی، حقوقدان در 
یک پیام توئیتری نوشــت: »اصول 19 و 
20 قانون اساسی از برابری بین شهروندان 
سخن می گویند. در هیچ اصلی از این قانون 
و در هیچ قانــون دیگری، دریافت خدمات 
عمومی، بویژه در بخش خصوصی، مشروط 
به نوع پوشش شهروندان نشده است. چنین 
تبعیضی با مبانــی اخلاقی، دینی و قانونی 
مغایرت دارد و از مصادیق رفتار خودسرانه 
اســت.«در کنار حواشی مربوط به فرودگاه 
انتشار ویدیوهایی در فضای مجازی نشان 
داد که برخی از اماکن تفریحی و گردشگری 

از ورود برخی زنان جلوگیری کردند.
تذکر با سطل ماست!

بدون تردید یکی از بحث برانگیزترین موارد 
مواجهه با مســئله حجاب در روزهای اول 
ســال 1402 انتشــار تصاویری در فضای 
مجــازی بود که در آن فــردی برای تذکر 
حجاب به یک دختر و مادر در فروشــگاه 
لبنیاتی به سر آن ها ســطل ماست خالی 
کرد، تصاویری که بلافاصله پربازدید و البته 
پربازخورد شد. دراین باره سیدحسن موسوی 
چلک، رئیس انجمــن مددکاران اجتماعی 
ایران در یادداشــتی نوشت: »تجربه زیسته 
بیش از چهل ســال در کشــورمان نشان 
می دهد که این نوع برخورد با یک موضوع 
فرهنگی نه تنها پاســخ مثبت نمی دهد و 
اثرگذار نیســت بلکه اتفاقا نتیجه معکوس 
دارد. مگر فراموش کردیم با افرادی که در 
دهه های قبل این گونه برخورد کردیم چه 

نتایجی به دنبال داشت؟«
مدرسه و دانشگاه برای سال نو پیش قدم 

شدند...
بعد از پایــان تعطیلات نوروز مدرســه و 

دانشگاه با صدور اطلاعیه هایی برای مقابله 
با بدحجابی پیش قدم شــدند، مثلًا وزارت 
آموزش و پــرورش درحالی که همچنان با 
موضــوع عدم پرداخت حقــوق معلمان و 
مســئله رتبه بندی آن ها تا روزهای پایانی 
سال گذشته و البته ابتدایی سال جدید مواجه 
بود در اطلاعیه ای از ارائه نکردن خدمات به 
دانش آموزانی که مقررات حجاب را رعایت 
نمی کنند خبر داد، در بخشی از این اطلاعیه 
آمده اســت: »آموزش وپرورش همواره به 
دنبال ایجاد فضای امن و مناســب تربیتی 
بوده تا دانش آموزان در یک محیط بانشاط 
وسالم ضمن ارتقای سواد و تجربه فردی و 
اجتماعی، در موقعیت های ویژه تربیتی قرار 
بگیرند و فردای جامعه ایران اســلامی را از 
انسان های شریف و تربیت یافته در مکتب 
متعالی اسلام برخوردار سازند، از این رو بر 
اســاس قوانین و مقــررات از ارائه خدمات 
آموزشی به معدود دانش آموزانی که قوانین 
و مقررات پوششــی در مــدارس را رعایت 
ننمایند، معذور خواهد بود.«همچنین وزارت 
علوم تحقیقات و فنــاوری در اطلاعیه ای 
مشــابه از ارائه نکــردن خدمات آموزش و 
رفاهی به دانشجویانی که مقررات پوشش 
در دانشگاه را رعایت نمی کنند خبر داد، در 
بخشــی از اطلاعیه این وزارتخانه نوشته 
شد که: »کلیه دانشگاه ها و مراکز آموزش 
عالی تحت نظــر وزارت علوم، تحقیقات و 
فناوری از ارائه خدمات آموزشی، رفاهی و ... 
به معدود دانشجویانی که قوانین و مقررات 
دانشــگاه ها در این خصوص )پوشــش( را 

رعایت ننمایند، معذور خواهند بود.«
با این وجود برخی از کارشناســان حقوقی 
مانند مورد قبل درخصــوص ارائه خدمات 
حمل ونقــل در فرودگاه هــا معتقدنــد که 

براســاس قانون نمی شــود به دانشجو و 
دانش آموز خدمات آموزشــی و رفاهی ارائه 
نداد، دراین باره حسن کیا، وکیل دادگستری 
گفت: »وزارت علوم و دانشــگاه هیچ حقی 
دراین باره ندارد و نمی تواند به دانشجویی که 
عضو آن دانشگاه هست خدمات آموزشی و 
رفاهی ارائه ندهد، چرا که ما قانون بالادستی 
داریم و دانشگاه نمی تواند از خودش قوانین 
جدید وضع کند، یــا به قوانین اضافه کند، 
مجازات های تکمیلی هم در دست قاضی 
است، کجای قانون آمده که جاهای دیگر 
می توانند خودشان مجازات تکمیلی وضع 
کنند؟ اگر قرار باشد هر فرد و نهادی خودش 
قانوگذار و مجری قانون شــود که سنگ 
روی سنگ بند نخواهد شد، این طور مسائل 

خطرناک است.«
او بیان کرد: »اگر قرار باشــد وزارت علوم و 
وزارت آموزش و پرورش و سایر وزاتخانه ها 
و ســازمان ها برای خودشان درباره حجاب 
قانون گذاری کنند پــس جایگاه مجلس، 
قانونگذاری و تفکیک قوا چه می شود؟ مگر 
می شود هر جایی برای خودش قانون داشته 

باشد، همه این موارد خلاف است.«
همچنین عباس عبدی، فعال سیاســی 
در حســاب توئیتری خودش درباره ارائه 
نکردن خدمات عمومی بــه افرادی که 
بی حجاب خوانده می شــوند نوشت: »آیا 
دیده اید که به هیچ مجرمی خدمات دولتی 
ندهند؟ طبعا خیر، چون بر اساس مجازات 
می شوند. پس چرا درباره افراد فاقد حجاب 
چنین رفتاری می کنند؟ برای این که اکثر 
مردم آن را جرم نمی دانند، همچنین قانون 
حجاب هم قابل اجرا نیست، لذا قانون را 
دور می زنند و از روش های غیرقانونی وارد 

می شوند.«

دوره های تحصیلی باید بازطراحی شوند
دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش 
معتقد است در شــرایط حال حاضر، 
دســتگاه تعلیم و تربیت بیشتر از هر 
چیــزی نیاز به بازطراحــی دوره های 
تحصیلــی دارد.به گــزارش روزنامه 
»صبــح امــروز« و به نقــل از  مهر، 
محمــود امانی طهرانــی در رابطه با 
بازطراحــی دوره های تحصیلی اظهار 
کرد: در حــال حاضر ما به بازطراحی 
دوره های تحصیلــی بیش از هر چیز 
دیگری محتاجیم. ضــرورت این کار 
باید در اولویت قرار گیرد و خوشبختانه 
شاهد هستیم که ریاست فعلی سازمان 

پژوهش و برنامه ریزی آموزشی به این 
موضوع معتقد هســتند و به صورت 
بی وقفه نسبت به این موضوع در حال 
سعی و تلاش هستند هر چند انجام 
بازطراحی دوره ها کاری بسیار دشوار 

است.
وی ادامه داد: پیام اصلی ســند تحول 
بنیادین آموزش و پرورش این اســت 
که باید مأموریت آموزشی و پرورشی 
را به روشنی بشناسیم و این مأموریت 
در دوره های تحصیلی پیاده سازی شود. 
باید آگاه بــود که تدریس هیچ یک از 
مقاطع و پایه های تحصیلی امر سوری و 

فیزیکی نیست، بلکه یک امر محتوایی 
جدی در راستای پیاده سازی مأموریت 
آموزشــی و پرورشــی مــورد تأکید 
ســند تحول بنیادین است، در نتیجه 
دوره های تحصیلی مطابق با مأموریت 
مورد تأکید باید طراحی شوند.دبیرکل 
شورای عالی آموزش و پرورش با بیان 
اینکه بازطراحــی دوره های تحصیلی 
یکی از اصلی ترین نیازهای حال حاضر 
نظام تعلیم و تربیت اســت، گفت: از 
جملــه کارهایی که باید صورت گیرد 
این است که یک برنامه درسی مبتنی 
بر دوره های تحصیلی به وجود آید. در 

شرایط فعلی سه سال اول دوره ابتدایی 
و دوره متوســطه دوم نیازمند بررسی 
بیشتری هســتند و پس از آن به تبع 
دوره اول ابتدایی باید به ســراغ ادامه 
پایه ها رفت. همچنین باید به ســهم 
رشد تمام ساحتی به صورت متعادل 

و متوازن در این دوره پرداخته شود.
امانی طهرانی در پایان خاطرنشان کرد: 
نقطه شروع آموزش و پرورش متعالی 
برنامه درســی با کیفیت، معلم خوب 
و تمرکز نظام ســنجش بر سنجیدن 
معیارها و محورهای مختلف آموزشی 

در طی زمان های مختلف است.

به اعتراضات فرهنگیان در رتبه بندی 
رسیدگی می شود

و  آمــوزش  وزارت  سرپرســت 
پرورش گفت: به تمام اعتراضات 
رتبه بندی  دربــاره  فرهنگیــان 
رسیدگی می شود و حقی از کسی 

ضایع نخواهد شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« 
و به نقل از ایرنا، پس از اتفاقات 

پایان سال درباره اجرای طرح رتبه بندی معلمان و پرداخت ها، رضامراد 
صحرایی سرپرست وزارتخانه در نشست مجازی تبیین فرآیند رسیدگی 
به اعتراضات رتبه بندی معلمان، به جامعه فرهنگیان کشور اطمینان داد 
که به تمام اعتراضات رسیدگی می شــود و فرهنگیان، رتبه استحقاقی 

خود را کسب می کنند.
وی افــزود: در صورت هرگونه خطا در مراحل بارگذاری مدرک، ارزیابی 

و تعیین رتبه، رسیدگی های لازم انجام می شود.
سرپرست آموزش و پرورش همچنین به ارائه کلیاتی از طرح رتبه بندی 

و رسیدگی به اعتراضات پرداخت.
همچنین صادق ســتاری فرد معاون برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت 
آموزش و پرورش، ســپس سید مجتبی هاشمی سرپرست مرکز نیروی 
انســانی و عضو هیأت ممیزه در این جلسه در خصوص فرآیند رسیدگی 
به اعتراضات و نحوه ورود به ســامانه، ثبت اعتراض و نحوه پاسخ دهی 

به آن توضیح دادند.
همچنین اعلام شــد کــه فعالیــت کارگروه های تخصصی بررســی 
اعتراضات رتبه بندی از 19 فروردین 1402 در ادارات آموزش و پرورش 
سراسر کشور تشکیل خواهد شــد و به اعتراضات معلمان در این حوزه 

رسیدگی خواهد کرد.
نرخ رشد جمعیت در ایران به کمترین 

میزان در 2۵ سال گذشته رسیده است!
ایران در رونــد پیری جمعیت با 
شــتابی روزافزون روبه رو است، 
به طوری که در سال 2022 نسبت 
افراد بالای 60 سال در ایران از 
10درصد کل جمعیت فراتر رفته 
اســت در عین حال نرخ رشــد 
جمعیت در ایران 0.7 اســت که 

کمترین نرخ در 25 سال گذشته است.به گزارش روزنامه »صبح امروز« 
و به نقل از تســنیم، دو محقق ایرانــی به همراه یک محقق از لندن در 
گزارشی با عنوان »سیاست های مقابله با تأثیر پیری جمعیت در ایران« 

در مجله لنست، گزارشی از وضعیت سالمندی در ایران ارائه کردند.
در ایــن گزارش آمده اســت:  ایــران در روند پیری جمعیت با شــتابی 
روزافزون روبه رو اســت، به طوری که در سال 2022، نسبت افراد بالای 
60 ســال در ایران از 10 درصد کل جمعیت فراتر رفته اســت در عین 
حال نرخ رشــد جمعیت در ایران 0.7 است که کمترین نرخ در 25 سال 

گذشته است.
از سال 2000 به بعد، به نظر می رسد نرخ باروری ایران تثبیت شده است 
و بر اساس نظریه گذار جمعیتی، انتظار نمی رود در سال های آینده شاهد 

تغییرات زیادی باشیم.

بسته های حمایتی »لبخند مادری« 
پربارتر می شود

معــاون اجتماعی بنیاد 15 خرداد 
ســتاد اجرایی فرمــان امام )ره(

گفت: بسته حمایتی پوشک نوزاد 
مادری«  »لبخند  بســته های  به 
اهدایــی این بنیاد اضافه شــده 

است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« 

و به نقل از بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام )ره(، محمدرضا دهقان 
اظهار داشت: در راستای حمایت از خانواده های مثبت پنج )دارای فرزند 
ســوم و بیشتر( و به منظور کاهش بار مالی خرید پوشک مصرفی، بسته 
حمایتی پوشک نوزاد نیز از مراحل بعدی پویش ملی »لبخند مادری« به 
همراه بسته های لبخند مادری در اختیار جامعه هدف قرار خواهد گرفت.

دهقان تاکید کرد: محتوای این بسته مکمل شامل پوشک های پارچه ای 
با طراحی جدید به همراه پدهای بهداشــتی قابل تعویض و بهینه شده 
با سوپرجاذب های باکیفیت است.معاون اجتماعی بنیاد 15 خرداد درباره 
محتویات بســته های لبخند مادری نیز توضیح داد: این بســته ها شامل 
40 قلم کالای مورد نیاز کودک از بدو تولد تا حدود 2 سالگی به ارزش 

تقریبی هر بسته 50 میلیون ریال است.
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جوکار:  با مافیای دارو برخورد شود
رئیس کمیســیون امور داخلی کشور و شوراها 
تاکید کــرد که کمبــود دارو در داروخانه ها و 
تــرک فعل در این زمینه بــه ویژه در موضوع 
کمبــود آنتی بیوتیک ها نشــان دهنده تعلل و 
ضعف مدیریتی است.به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از ایســنا، محمدصالح جوکار 

در تذکری شفاهی در جریان جلسه علنی امروز 
مجلس، بیان کرد: موضوع عدم پرداخت حقوق 
فرهنگیان و اجرای دقیــق رتبه بندی حاصل 
از اشتباه دســتگاه های سیاستگذار و پرداخت 
کننــده بود و شــیرینی تصویب قانــون رتبه 
بندی را به کام همه تلخ کرد فلذا لازم اســت 

اشتباهات انجام شده جبران شود.وی در ادامه 
در تذکری خطاب به وزیر بهداشــت و درمان، 
اظهار کرد: کمبود دارو در داروخانه ها و ترک 
فعل در این زمینــه به ویژه در موضوع کمبود 
آنتی بیوتیک ها نشان دهنده تعلل است و باید 

با مافیای دارو برخورد شود.
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دولت قصد افزایش قیمت بنزین را 
ندارد

روزها  این  گفــت:  نفت  وزیر 
شــایعه افزایش قیمت بنزین 
مطرح می شــود بایــد بگویم 
نه در دســتور کار دولت بوده 
است و نه قصد افزایش قیمت 

افزایش بنزین را ندارد.
به گــزارش روزنامــه »صبح 

امــروز« و به نقــل از مهر، جواد اوجــی وزیر نفت ظهر روز گذشــته 
)چهارشــنبه 16 فروردین ماه( در حاشیه برگزاری هیئت دولت در جمع 
خبرنــگاران درباره افزایــش قیمت بنزین گفت: اخیراً شــایعاتی مبنی 
بر افزایش قیمت بنزین شــنیده شــده اما همانطور که پیش از این در 
مصاحبه ها اعلام شــد، اصلًا هیچ گونه افزایش قیمت بنزین و گازوئیل 
در دستور کار دولت و وزارت نفت نیست و از مردم خواهش می کنیم به 

این شایعات توجه نکنند.
وی اظهار کرد: مستحضر هستید که سال گذشته اعضای اوپک پلاس 
اتفاق بی نظیری افتاد و مصوب شــد که تا پایان سال 2023 دو میلیون 

بشکه نفت کاهش پیدا کند تا قیمت های نفتی متعادل شود.
وزیر نفت بیان کرد: در چند هفته گذشته مذاکراتی میان اعضای اوپک 
پلاس صورت گرفت و خوشــبختانه نظر همه بر این بود که در راستای 
جلوگیری از کاهش قیمت نفت، تصمیم گرفته شــد که یک میلیون و 
ششصد و پنجاه هزار بشکه نفت دیگر مجدداً در سال 2023 کاهش پیدا 
کند. این تصمیم به زودی در جلسه اوپک پلاس که ایران در آن نقش 

اساسی دارد نهایی خواهد شد.
اوجــی تصریح کرد: همیــن موضوع که در کمیتــه فنی اوپک پلاس 
مصوب شــد تقریباً نزدیک 8 تا 10 درصد قیمت نفت جهانی را افزایش 
داد، علیرغم آنکه آمریکا فشــار زیادی برای افزایــش تولید نفت وارد 
کرده بود ولی خوشبختانه تمامی اعضا نظرشان بر این نبود و جمهوری 
اسلامی ایران نیز اصرار داشت کاهش تولید اتفاق بیفتد.وی تاکید کرد: 
این اتفاق خوب رقم خورده و امروز همدلی خوبی میان ایران، عربستان، 
عراق، کویت و روسیه برقرار اســت.وزیر نفت همچنین خبر داد: اتفاق 
خوب دیگر این است که در چند هفته آینده شاهد بهره برداری از اولین 
مجتمــع جمع آوری گازهای همراه را تحت عنــوان مجتمع گاز منطقه 
هویــژه خواهیم بود که روزانــه 250 میلیون فوت مکعب گاز از میادین 
غرب کارون، میادین نفتی آزادگان شــمالی و جنوبی، یادآوران و یاران 
جمع آوری خواهد کرد.اوجی ادامه داد: این گاز همراه در پالایشگاه گازی 
به ارزش افزوده تبدیل می شود، گاز متان آن به شبکه سراسری تزریق 
می شــود و خوراک صنایع پتروشیمی بندر امام خمینی را تامین می کند.

وی عنوان کرد: به همت همکاران ما در وزارت نفت و با سرمایه گذاری 
1.3 میلیــارد دلار این پروژه آماده بهره برداری اســت و قطعاً به ارزش 
افــزوده برای تامین خوراک صنایع پاروشــیمی بندر امام تبدیل خواهد 
شــد.وزیر نفت یادآور شــد: این مجتمع اشتغال زایی خوبی را رقم زده و 

حدود 5000 نفر در این مجموعه مشغول به کار هستند.

کمک هزینه مسکن کارگران ۹00 هزار 
تومان شد

موافقت  از  ســخنگوی دولت 
هیأت وزیران بــا تعیین 900 
هزار تومان برای کمک هزینه 

مسکن کارگران خبر داد.
به گــزارش روزنامــه »صبح 
امروز« و به نقل از ایرنا، »علی 
بهادری جهرمی« در حاشــیه 

جلسه روز گذشــته هیأت دولت در جمع خبرنگاران گفت: کمک هزینه 
مسکن کارگران در جلسه هیأت وزیران بررسی و مبلغ 900 هزار تومان 

که از سوی شورای عالی کار پیشنهاد شده بود، تصویب شد.
بهــادری جهرمی در ادامــه »دریافت ارز« را یکــی از منابع اطلاعاتی 
دانست که وزارت رفاه می تواند از آن برای تعیین دهک خانوار استفاده 
کند زیرا کسانی که ارز می گیرند، عموما جز افرادی هستند که در دهک 
بالا قرار دارند.وی در همین راســتا متذکر شــد که کسی از کارت ملی 
دیگــران چه برای تراکنش بانکی در داخل مغازه و چه برای دریافت ارز 
سوءاســتفاده نکند و توضیح داد که اینها جزو مواردی هستند که برای 
دهک بنــدی افراد و خانوارها و پرداخت یا قطــع یارانه ملاک قرار می 
گیرند.بهادری جهرمی همچنین گفت: بعضی علاقه دارند دنبال حاشیه 
بروند ولی دولت باید به اصــل بپردازد؛ آنقدر مردم و مملکت کار دارند 
که وقت رسیدن به حاشــیه را نداریم.وی افزود: ماه رمضان ایام برکت 
و غفران الهی اســت برخی ها در رابطه با کارهای گذشــته خودشــان، 
دســتاوردها، گزارش ها و نتیجه آماری عملکردشان در طول یک دهه 

گذشته تدبر و یک مقدار استغفار کنند.

سرنوشت واردات خودرو در سال 1402؛

۶0 هزار میلیارد تومان بلوکه شده چه شد؟
پرونــده واردات خودرو هنوز باز اســت. از 
ماجــرای بلوکه 500 میلیــون تومانی در 
بانک هــا گرفته تا نامشــخص بودن نوع 
خــودرو و بلاتکلیفی خریــدار!در حالی که 
وزارت صمــت وعده اجرای واردات خودرو 
در ســال گذشــته را داد، اما پرونده آن در 
نهایت به سرانجام نرسید و به سال 1402 
موکول شد. حال این مساله مطرح می شود 
که آیا وزارت صمت در سال جدید می تواند 

به وعده کهنه خود عمل کند؟
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از تجارت نیوز، سال گذشته واردات خودرو 
به صورت نیمه کاره انجام شد و خودروهای 
خارجی به صورت محدود وارد کشور شدند. 
این در حالی بود کــه در آیین نامه واردات 
خــودرو 1401 ورود 100 هزار دســتگاه 
خودرو به کشور مقرر شده بود. اما رفته رفته 
این رقم اعلامی کمتر می شد و حتی تعداد 
این خودروها در پایان سال به آخرین وعده 
وزارت صمــت مبنی بــر واردات 40 هزار 

دستگاه خودرو نیز نرسید.
حال که سال جدید آغاز شده است وزارت 
صمــت وعده هــای جدیــدی در رابطه با 
واردات و صنعت خودروســازی می دهد که 
اجرا شدن یا نشدن آن در ابهامات فراوانی 

قرار دارد.
2 برابر کردن وعده ای که محقق نشد

مصطفی طاهری، رئیس کمیسیون صنایع  
و معادن مجلس، در گفتگویی اعلام کرد: 
بر اســاس برنامه دولت و آنچه در لایحه 
بودجه پیش بینی شــده واردات خودرو در 
ســال 1402 دو برابر آن  چیزی است که 
قرار بود در سال 1401 محقق شود. از آنجا 
که دولت واردات خودرو را در ســال 1401 
دیر شروع کرد نتوانست هدف واردات 100 
هزار خودرو را محقق کنــد اما هم مابقی 

هدف گذاری ســال 1401 و هــم دو برابر 
آن یعنی حدود 200 هزار خودرو در ســال 

1402 وارد خواهد شد.
در رابطه با بحث واردات در ســال 1401 
باید یادآور شــد کــه وزارت صمت اعلام 
کرده بود که فرآیند آن از اردیبهشــت ماه 
آغاز می شــود. اما همان گونه که مشاهده 
می شــود به سرانجام نرســید و این ابهام 
وجود دارد کــه وزارت صمت درحالی که 
نتوانســته اســت وعده واردات 100 هزار 
دســتگاه خودرو را به اجرا برساند، چگونه 
به مرحله بعدی مراجعــه کرده و به دنبال 
واردات 200 هزار دستگاه خودروی خارجی 
اســت؟کمک مردم در تامیــن ارز واردات 

خودرو
حــال این مســاله مطــرح می شــود که 
شــرکت های واردکننده درحالی که ســال 
پیش با مشــکل کمبــود ارز مواجه بودند، 
امســال چگونه ارز مورد نیاز خود را برای 

خریــد و ورود خودروهــای خارجی تامین 
می کنند؟

همان طور که پیش از این به آن اشاره شد، 
واردات خودرو در ســال 1401 به سرانجام 
نرسید و ورود خودروهای خارجی به تعداد 

پایینی محدود ماند.
وارداتی  خودروهــای  پیش فــروش  طرح 

ناموجود
وزارت صمت اما به رغم این  که خودرویی 
در کشــور برای فروش موجود نبود، اقدام 
به پیش فروش خودروهــای وارداتی کرد. 
عــلاوه بر آن، اطلاعات دقیقی در رابطه با 
مدل و قیمت خودروهایی که قرار است به 
فروش برســند در دسترس عموم قرار داده 

نشد.
فارغ از تمام ابهاماتی که در رابطه با فروش 
خودروهــای ناموجود خارجــی مطرح بود، 
زمــان ثبت نام در این طــرح پیش فروش 
خودروهای وارداتی پس از هشــت روز به 

پایان رســید. در این مــدت 120 هزار نفر 
ثبت نام کردند.

یکی از شــروطی که برای ثبت نام در طرح 
فــروش خودروهای وارداتی مطرح شــد، 
بلوکه کرن 500  افتتاح حســاب وکالتی و 
میلیون تومان در آن حساب بود. این یعنی 
در فرآینــد ثبت نام در طــرح پیش فروش 
هزار   60 ناموجــود  وارداتی  خودروهــای 

میلیارد تومان بلوکه شد.
در این میــان باید یادآور شــد که وزارت 
صمت پیش از شروع سال جدید اعلام کرد 
که بانک ها در جریان انصرافی ها همکاری 
نکــرده و از پرداخــت مبالغ بلوکه شــده 

خودداری می کنند.
بــه نظر می رســد وزارت صمت برای حل 
مشکل تامین ارز واردات خودرو از پول های 
مردم کمک گرفته است تا در نهایت بتواند 
وعده کهنه واردات خودرو را به ســرانجام 

برساند. 

جزئیات افزایش حقوق ۱۴۰۲
میزان افزایش حقــوق اعضای هیئت علمی 
دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی، قضات، 
شــاغلان مشــمول قانون مدیریت خدمات 
کشــوری و کارمندان مشــمول قانون نظام 

هماهنگ پرداخت کارکنان دولت ابلاغ شد.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از تســنیم، بنا به پیشنهاد ســازمان اداری و 
اســتخدامی و سازمان برنامه و بودجه که به 

تصویب هیات وزیران رســیده است، احکام 
کارکنان و بازنشستگان دستگاه های اجرایی 
از فروردین مــاه 1402 با اعمــال افزایش 

سالیانه صادر خواهد شد.

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: با توجه به تاکیدات مقام معظم رهبری در سال 1402 
در مهار تورم و افزایش تولید، این وزارتخانه برنامه مشــخصی را در دســتور کار خود قرار 

داده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، ســید احسان خاندوزی روز چهارشنبه 
در حاشــیه جلسه هیات دولت با اشاره به اقدامات وزارت اقتصاد درباره مهار تورم گفت: با 
توجه به تاکیدات مقام معظم رهبری در سال 1402 در مهار تورم و افزایش تولید، وزارت 

اقتصاد و دارایی برنامه مشخصی را در دستور کار خود قرار داده است.
وزیــر امور اقتصاد و دارایی اضافه کرد: ابتدایی ترینِ آن، تســریع و فراگیر شــدن صدور 
مجوزهای کسب و کار است که سال گذشته آغاز شده بود و تا امروز 284 هزار کارآفرین 

و فعال اقتصادی توانستند مجوز خود را دریافت کنند.
وی ادامه داد: برنامه دیگر اســتفاده از ظرفیت های بازارهای سرمایه ای کشور برای تامین 
مالی تولید در کشور است. ما در سال گذشته موفق شدیم 100هزار میلیارد تومان افزایش 
ســرمایه شرکت های غیردولتی و بورســی را اضافه بر افزایش سرمایه سال 1400 داشته 
باشیم.وزیر اقتصاد با بیان اینکه سال گذشته شاهد افزایش 91 درصدی پرداخت تسهیلات 
قرض الحســنه در شبکه بانکی بودیم، یادآور شد: پارسال سهم تسهیلات خرد به مردم و 

خانوارها به میزان 3 درصد افزایش یافت.
خاندوزی خاطر نشان کرد که امســال نقش مردم در مدیریت شرکت های سهام عدالت 

افزایش می یابد.

مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران اعلام کرد: جلســه بازنگری تعیین قیمت خرید تضمینی 
گندم به دلیل تداخل با جلسه هیات دولت، به روز دوشنبه هفته آینده موکول شد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و بهنقل از ایرنا، »علی قلی ایمانی« درباره تعیین قیمت 
خرید تضمینی گندم، افزود: براســاس آنالیزهای انجام شــده برحسب نرخ تورم و افزایش 
هزینه های تولید، قیمت خرید تضمینی گندم نیازمند اصلاح است تا قیمت خرید تضمینی 

سایر کالاها نیز اصلاح شود.
درباشــره نرخ پیشنهادی اظهار داشت: اکنون هر کیلوگرم گندم با قیمت 13 هزارتومان از 
کشاورزان خریداری می شود که با توجه به نرخ تورم و افزایش هزینه های تولید از جمله 
سم، کود، بذر، کرایه کمباین و نوسان نرخ دلار، قیمت پیشنهادی برای خرید هر کیلوگرم 

گندم 17 هزار تومان است.
وی، یکی از علل اصلاح قیمت گندم را جلوگیری از قاچاق این محصول دانست و گفت: 
در صورت عدم اصلاح نرخ گندم و ســایر محصولات کشــاورزی، باید شاهد قاچاق این 

کالاها به دلیل نوسان نرخ ارز باشیم.
به گفته ایمانی، آنالیز نرخ گندم توسط دستگاه های مختلف از جمله معاونت زراعی وزارت 

جهاد کشاورزی، بنیاد ملی گندمکاران و نظام مهندسی کشاورزی انجام شده است.
وی درباره برداشــت گندم تصریح کرد: اکنون برداشــت گندم از سرباز استان سیستان و 
بلوچســتان شروع شده و به استان های شیراز و بوشــهر رسیده است، اما اکنون برداشت 

گندم به شکل نوبرانه بوده و به تدریج این روند افزایش می یابد.

بازنگری در قیمت خرید تضمینی گندم به روز دوشنبه موکول شدبرنامه وزارت اقتصاد برای مهار تورم و افزایش تولید

دیدگاه
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کیومرث پوراحمد رفت اما کمدی نساخت؛

خالق مجید و قصه هایش آرام گرفت
روز گذشــته برای اهالی 
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سینما تلخ بود؛ چراکه 
ایــن صنعــت یکی 
دیگر از فیلمســازان 
خود را از دســت داد. 
خالق  پوراحمد  کیومرث 
مجید  قصه های  سریال 
صبح روز گذشته در سن 

74 سالگی درگذشت.
روزنامه  گــزارش  بــه 
»صبح امــروز« زنده یاد 
پوراحمد کارگردان و فیلمنامه نویس ســینما 
و تلویزیون و دانش آموخته رشته کارگردانی 
ســینما بــود. او کارش را با نقدنویســی در 
ماهنامه فیلم آغاز کرد و از 1353 با دستیاری 
در مجموعــه تلویزیونی آتش بدون دود وارد 
سینما شد. فیلم »شــب یلدا« الهام گرفته از 
زندگی خود اوســت و در کتابی تحت عنوان 
»کودکی نیمه تمام« شرح حال خود به رشته 
تحریر درآورده است. همچنین فیلم مستندی 
درباره زندگی پوراحمد به نام )درباره کیومرث 
پوراحمد( به کارگردانی اردلان عاشــوری در 

سال 83 ساخته شده  است.
مــادرش، پروین دخت یزدانیان )بازیگر نقش 
بی بــی در مجموعه قصه های مجید( با بازی 
در فیلم هــای او، کار بازیگری را آغاز کرد و 
دخترش، مریم نیز در فیلم »شــب یلدا« به 
ایفای نقش پرداخته اســت. پوراحمد در سال 
1385 فیلم »اتوبوس شــب« را ساخت که 
مورد تحســین منتقدان و عموم قرار گرفت. 
»پرونده باز اســت« نیز آخریــن فیلم او بود 
که اسفندماه ســال گذشته در چهل ویکمین 
جشــنواره فیلم فجر رونمایی شــد.از دیگر 
آثــار او نیز می توان به تیــغ و ترمه، نگهبان 
شــب، کفشــهایم کو؟، 50قــدم آخر، نوک 
برج، گل یــخ، خواهــران غریب،صبح روز 

بعد، شکارخاموش و... اشــاره کرد که برای 
دســتاوردهایی همچون جوایز از جشــنواره 
فیلم پنانگ و آسیاپاســیفیک، جشنواره فیلم 
فجر، جشــن خانه سینما،جشنواره بین المللی 
فیلم مانیل، جشنواره بین المللی فیلم خروس 
طلایی و فیلم هــای کودک و نوجوانان و.... 

به ارمغان آورد.
سر ساخت قصه های مجید با لهجه اصفهانی 

آشتی کردم
زنده یــاد پوراحمــد در برنامــه خندوانه در 
خصوص ســاخت ماندگارترین اثر خود یعنی 
قصه های مجید گفتــه بود: »ما نجف آبادی 
هستیم و من فقط آنجا به دنیا آمدم، اصفهان 
که آمدیم در مدرسه و محله لهجه مرا مسخره 
می کردند، چون لهجه ما با اصفهانی ها فرق 
دارد. مــن هــم از لهجه اصفهانی خوشــم 
نمی آمــد، لکنت زبان هم داشــتم، به همین 
خاطر مدام در خانه بودم و مشق می نوشتم و 

به مادرم کمک می کردم تا سنم رفت بالاتر 
و با کتاب آشنا شدم و…!درسم خیلی خوب 
نبود، فضای مدرســه زمان ما خیلی بد و تلخ 
بود، من لکنت زبان داشتم و زبانم می گرفت، 
فارســی را باید از رو می خواندیم و من زبانم 
می گرفت، معلم با چوب میزد توی سر من و 
میگفت چرا ادا اطوار در می آوری، یا انشــاء 
که می خواندم زبانم می گرفت و …! من سر 
جشــنواره فیلم کودک و ساخت »قصه های 
مجید«که به اصفهان رفتــم دوباره با لهجه 

اصفهانی آشتی کردم.«
من ماست ترش هم داشته ام

او در مورد فیلمســازی خود نیــز بیان کرده 
بود: »من ماســت ترش هم داشــته ام، یعنی 
فیلم های بــد! مثل اولین فیلمــم »تاتوره«. 
بعدها هم فیلم بد داشــته ام. وقتیمی خواهی 
فیلــم بســازی مقیدی و متعهدی، دوســت 
نــداری فیلم بد بســازی، اما یــک وقت در 

نمی آید و اشــتباه می کنی، یک بار هم یک 
بلایی ســرم آمد و فکر کردم که خیلی بلدم، 
اما …فهمیدم که نباید به خود تغرّه شوی.«

وی همچنین در خصوص این پرســش که 
»فیلم کمدی نمی خواهید بســازید؟« پاسخ 
داده بود:»چرا، مــی خواهم، اما خودش باید 
بیایــد، من هیچ وقــت نگفتم، مثــلًا فیلم 
عاشقانه می خواهم بسازم، یک چیزی می آید، 
از زندگی، خبر یا …چنــگ می اندازد توی 

وجودم و می گوید من را بساز.«
به گــزارش روزنامــه صبح امــروز، کیومرث 
پوراحمد ســاعت یک بامداد روز چهارشــنبه 
مورخ 16/1/1402 در یکی از واحد های دهکده 
ساحلی انزلی فوت و همسر وی این خبر را تایید 
کرد.در حال حاضر نیز جسد به پزشکی قانونی 
انتقال داده شده و در این میان یک مقام قضایی 
خودکشی این کارگردان برجسته را تایید کرده 

است.

برنامه وزیر فرهنگ برای افزایش مخاطبان سینما 
وزیــر فرهنگ و ارشــاد اســلامی گفت: با 
فیلم هایی کــه در نوبت نمایش قرار گرفته اند 
و برنامه ریزی هایــی که کرده ایــم این روند 
افزایشی را ادامه خواهیم داد.به گزارش روزنامه 
»صبح امروز« و به نقل از ایسنا، محمدمهدی 
اســماعیلی در حاشیه جلسه روزگذشته هیئت 

دولت در جمع خبرنگاران با اشــاره به برنامه 
وزارت ارشــاد برای اکران فیلم ها و برگزاری 
کنســرت های موســیقی، اظهار کرد: ما در 
نوروز امسال شــاهد افزایش قابل ملاحظه ای 
به ویژه در هفتــه دوم تعطیلات بودیم. فکر 
می کنم بــا فیلم هایی کــه در نوبت نمایش 

قرار گرفته اند و برنامه ریزی هایی که کرده ایم 
این روند افزایشــی را ادامه خواهیم داد.وزیر 
فرهنگ و ارشاد یادآور شد: تفاهم نامه جامعی 
از همکاری هــای فرهنگی و هنری را فراهم 
می کنیم و شــاید در یکی دو روز آینده آن را 

امضاء کنیم.

دومین رکورد پساکرونایی سینما رقم خورد
ادامـه خبرسـازی های  سـینمای 1402 در 
هـزار   154 پذیـرای  گذشـته  روز  خـود، 
مخاطـب بـود تـا یـک رکـورد دیگـر بـه 
آن  خوشـایند  رخدادهـای  دیگـر  جمـع 

شـود. افـزوده 
و  امـروز«  »صبـح  روزنامـه  گـزارش  بـه 
هـب نقـل از ایرنـا، روز گذشـته سـینماها 
شـاهد ازدحـام خوبـی بودنـد کـه بـه خلق 
یـک رکـورد منجـر شـد. سـینماها درحالی 
ایـن  بودنـد کـه  نفـر  میزبـان 154 هـزار 
نفـری  هـزار   172 رکـورد  از  پـس  آمـار، 
روز 22 شـهریور 1401، دومیـن روز شـلوغ 

پسـاکرونا را رقـم زد.
طـی روز گذشـته، 2523 سـانس تعریـف 
 38 و  میلیـارد   4 بـه  نیـز  گیشـه  و  شـد 

رسـید. تومـان  میلیـون 
از 154 هـزار نفـری کـه روز گذشـته بـه 
سـینما رفتنـد، 106 هـزار نفـر، مخاطـب 
کمـدی فسـیل بودند تـا فیلم کریـم امینی 
در ادامـه رکوردشـکنی های خـود، بـا ثبـت 
ایـن تعـداد مخاطب، رکورد تعـداد مخاطب 
روزانـه یـک فیلـم در دوره پـس از کرونا را 
کـه پیشـتر بـا 75 هـزار نفـر، بـه نـام خود 

ثبـت کـرده بـود، بهبود ببخشـد.
فسـیل تنهـا طـی روز گذشـته، 2 میلیـارد 
و 765 میلیـون تومـان فروخـت تـا گیشـه 
ایـن فیلـم پـس از 20 روز، بـه 40 میلیـارد 
و 270 میلیـون تومـان برسـد. ایـن شـروع 
امیدوارکننـده سـبب شـده تا احتمـال 100 

میلیـاردی شـدن ایـن فیلم، بسـیار محتمل 
بـه نظر برسـد.

شـکوه  مـردم،  دهان به دهـان  تبلیـغ  بـا 
از  پـس  روزهـای  در  نـوروزی،  اکـران 
پیـدا کـرد و قطعـا  ادامـه  نیـز  تعطیـلات 
ایـن روند، بـرای روزهـای آینده نیـز تداوم 
محمدحسـین  غریـب  یافتفیلـم  خواهـد 
لطیفـی نیـز روز گذشـته برای نخسـتین بار 
دوم  جایـگاه  بـه  گذشـته،  روز   20 طـی 
فـروش رسـید. ایـن فیلـم موفـق شـد بـا 
نفـر، 410  جـذب 15 هـزار و 442 هـزار 

بفروشـد. تومـان  میلیـون 
بـا  گذشـته  روز  نیـز  خصوصـی  ملاقـات 
حـدود 8200 مخاطـب، 232 میلیون تومان 
فروخـت و در جایگاه سـوم فروش ایسـتاد.

کمدی بخارسـت با حـدود 8100 مخاطب، 
چهارمیـن فیلـم پرفـروش روز گذشـته بود 

کـه 214 میلیون تومـان فروخت.
عـروس خیابـان فرشـته بـا 8000 مخاطب 
رتبـه  در  تومانـی،  میلیـون  و گیشـه 207 

پنجـم فـروش روزانـه ایسـتاد.
بـا  شـد،  عنـوان  پیشـتر  کـه  همان گونـه 

تبلیـغ دهان به دهـان مـردم، شـکوه اکـران 
از تعطیـلات  نـوروزی، در روزهـای پـس 
نیـز ادامـه پیـدا کـرد و قطعـا ایـن رونـد، 
بـرای روزهـای آینـده نیـز تـداوم خواهـد 
یافت. سـربلندی سـینمای ایـران در اکران 
نـوروزی امسـال در کنـار امیدواری هایـی 
کـه برای گیشـه عیدفطر وجود دارد سـبب 
می شـود تـا دورنمای سـینمای ملـی برای 
فصـل بهـار، روشـن بوده تـا این سـینما با 
یـک افتتاحیـه قابـل قبـول، بتوانـد قدم در 

بگـذارد. تابسـتان  فصل 

انتشار چهره قدیمی ترین انسانی که 
در مصر کشف شد

گروهی از محققــان، تصاویری 
سه بعدی از چهره بازسازی شده 
مردی را منتشر کرده اند که حدود 
30 هزار ســال پیــش در مصر 

زندگی می کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« 
و به نقل از لایوساینس،   محققان 

تصاویری را به عنوان چهره احتمالی یک مرد 30 هزار ســاله مصری منتشر 
کرده اند که می تواند ســرنخ های جدیدی درباره تکامل انســان ارائه دهد.

باستان شناســان در ســال 1980 میلادی،   بقایای اسکلت مردی را در یک 
محوطه باستان شناســی واقع در »دره نیل«   از دل خاک بیرون کشــیدند. 
بررسی های انسان شناسی نشان داد که این مرد در زمان مرگ 17 تا 29 ساله 
بوده و قد آن 160 سانتی متر بوده است. بر اساس مقاله ای که در بیست و دوم 
مارس منتشر شده است،   این اسکلت قدیمی ترین نمونه »انسان خردمند« 
 است که تاکنون در مصر کشف شده است و یکی از قدیمی ترین اسکلت های 
جهان شــناخته می شــود.با این حال، اطلاعات کمی درباره او وجود دارد و 
می دانیم که این مرد به همراه یک تبر ســنگی دفن شده است.اکنون پس 
از گذشــت 40 سال از کشف این اسکلت،   گروهی از محققان برزیلی چهره 
احتمالی این مرد را با استفاده از ده ها تصویر دیجیتالی بازسازی کرده اند که 
حین مشاهده اسکلت های این مرد گردآوری شده اند. بقایای به جای مانده از 

این مرد در مجموعه موزه مصر واقع در قاهره نگهداری می شود.

»شرک« به سینما بازمی گردد
مدیرعامل  ملداندری«  »کریس 
اســتودیوی ایلومینیشــن تأیید 
کرد که انیمیشــن »شــرک 5« 
در دســت ساخت است و همه ی 
صداپیشــگان اصلی آن در این 
قســمت حضور خواهند داشتبه 
گزارش روزنامــه »صبح امروز« 
و به نقل از ورایتی، خبر ســاخت 

قســمت جدید انیمیشن محبوب »شرک« در حالی تائید شده است که قرار 
است صداپیشگان اصلی آن شامل »ادی مورفی«، »کامرون دیاز« و »مایک 

میرز« نیز در این قسمت حضور داشته باشند. 
همچنین احتمال ساخت یک انیمیشن مستقل درباره شخصیت خَر در سری 
انیمیشــن های »شرک« نیز مطرح شده اســت.  پیش از این »گربه چکمه 
پوش« )2011( با صداپیشــگی »آنتونیو بانــدراس« با فروش 500 میلیون 
دلاری و همچنین دنباله آن در ســال 2013 با عنوان »گربه چکمه پوش: 
اخرین آرزو« به عنوان فیلم های مســتقل بر اســاس سری انیمشین های 
»شــرک« ساخته شده است.اولین قسمت انیمشن »شرک« در سال 2011 
در بخش مســابقه اصلی جشنواره کن برای دریافت نخل طلا رقابت کرد تا 
پس  از انیمیشن »پیتر پن« کمپانی دیزنی )1953(، دومین انیمیشن حاضر 
در بخش اصلی جشــنواره کن باشند. این انیمیشن تحسین شده در نهایت 
با هزینه تولید 60 میلیون دلاری توانســت در سراســر جهان بیش از 484 
میلیون دلار بفروشــد و در نهایت جایزه اسکار بهترین انیمیشن سال را نیز 

از آن خود کرد. 

انیمیشن ایرانی دو جایزه بین المللی 
دیگر گرفت

پویانمایی »سمپاش« از تولیدات کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
در ادامه موفقیت های خود موفق به دریافت دو جایزه بین المللی دیگر شد.به 
گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از روابط عمومی و امور بین الملل 
کانون، این انیمیشــن به تازگی موفق به کســب جایزه بهترین فیلم کوتاه 
انیمیشــن از جشــنواره بین المللی فیلم »پنین« انگلســتان شده است.این 
جشنواره در جنوب غربی انگلستان به منظور رشد فیلم های مستقل تاسیس 
و با برگزاری کارگاه ها و رویدادهای مختلف در بخش های رقابتی گوناگون 
همه ساله در این کشور برگزار می شود. حامیان این جشنواره صاحب نظران 
و کارگردانان به نام هستند.دوازدهمین جشنواره بین المللی فیلم »پنین« 10 
فروردین 1402 )30 مارس 2023( در کشــور انگلستان برگزار شد.همچنین 
سمپاش در ادامه حضور در جشــنواره های بین المللی و کسب جوایز متعدد 
موفق به کســب جایزه ویژه هیات داوران جشــنواره بین المللی فیلم کوتاه 
»مرســی تو یونیورس« کشور ترکیه شــده است. 9 دقیقه ای »سمپاش« با 
تکنیک سه بعدی )3D( در مورد سرزمینی است که در آن رویش هرگونه گل 
و گیاهی ممنوع اســت و ارتشی به نام »سمپاش« وظیفه نگهداری و شکار 
گیاهان و کسانی که از آنها نگهداری می کنند را دارد. داستان فضای علمی 
تخیلی دارد و در آن، ویران شهری نقطه مقابل آرمانشهر است. در این فضای 
ویران شهر، آینده ای نه چندان روشن وجود دارد و یکی از این سربازها پس از 

آشنایی با یک گیاه کوچک مسیرش عوض می شود.

کافه خبر
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511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهـــی موضـــوع مـــاده 3 و مـــاده 13 آئیـــن نامـــه قانـــون تعییـــن تکلیـــف وضعیـــت ثبتـــی و اراضـــی و 
ـــون  ـــات اول موضـــوع قان ـــر رای شـــماره 140160306022000454 هی ـــد ســـند رســـمی براب ســـاختمانهای فاق
ـــوزه   ـــی ح ـــد ثبت ـــند رســـمی مســـتقر در واح ـــد س ـــاختمانهای فاق ـــی اراضـــی و س ـــت ثبت ـــف وضعی ـــن تکلی تعیی
ـــی  ـــلمان زاده چهارتکاب ـــود س ـــای محم ـــی آق ـــارض متقاض ـــه بلامع ـــات مالکان ـــان تصرف ـــک فریم ـــت مل ثب
ـــه  ـــاختمان ب ـــاب س ـــک ب ـــان در ی ـــادره از فریم ـــنامه 0840040237 ص ـــماره شناس ـــد بش ـــی محم ـــد عل فرزن

مســـاحت 189/5 متـــر مربـــع  پـــلاک 2890 فرعـــی از 276 اصلـــی واقـــع در بخـــش  13 خریـــداری از 
ـــب  ـــوم مرات ـــلاع عم ـــور اط ـــه منظ ـــذا ب ـــت .ل ـــده اس ـــرز گردی ـــری مح ـــه فخ ـــم فاطم ـــمی خان ـــک رس مال
ـــند  ـــدور س ـــه ص ـــبت ب ـــخاص نس ـــه اش ـــی ک ـــود در صورت ـــی ش ـــی م ـــه 15 روز آگه ـــه فاصل ـــت ب در دو نوب
ـــدت دو  ـــه م ـــی ب ـــن آگه ـــار اولی ـــخ انتش ـــد از تاری ـــی توانن ـــند م ـــته باش ـــی داش ـــی اعتراض ـــت متقاض مالکی
ـــخ  ـــاه از تاری ـــک م ـــدت ی ـــرف م ـــید ، ظ ـــذ رس ـــس از اخ ـــلیم وپ ـــن اداره تس ـــه ای ـــود را ب ـــراض خ ـــاه اعت م
ـــورت  ـــت در ص ـــی اس ـــد .بدیه ـــم نماین ـــی تقدی ـــع قضای ـــه مراج ـــودرا ب ـــت خ ـــراض ، دادخواس ـــلیم اعت تس
ـــد .  ـــد ش ـــادر خواه ـــت ص ـــند مالکی ـــررات س ـــق مق ـــراض طب ـــول اعت ـــدم وص ـــور و ع ـــدت مذک ـــای م انقض

ـــت دوم: 1402/1/31 ـــار نوب ـــخ انتش ـــت اول: 1402/1/17. تاری ـــار نوب ـــخ انتش تاری
محمدرضا رجایی مقدم - رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان

در جلسه شورای اسلامی شهر مشهد اعلام شد: 

 برنامه های 8 گزینه شهرداری شهر امام هشتم
علی نژاد

8 گزینه تصدی پست شهرداری مشهد روز گذشته در 
شورای شهر به ارائه برنامه پرداختند.

در ابتدای این جلسه که از صبح روزگذشته 16 فروردین 
ماه در تالار شــهر مشهد، بدون حضور خبرنگاران در 
حال برگزاری است و تنها بخش ارائه برنامه نامزدها در 
فضای مجازی پخش می شود، جواد اصغری، سرپرست 
شهرداری مشــهد اظهار کرد: برنامه هایی که تدارک 
دیده شــده در 8 محور شــامل تصمیم سازی بر مدار 
حاکمیت ارزش های اســلامی مبتنی بر تفکر انقلابی 
و جهادی، عقلانیت و خرد جمعی در تصمیم گیری و 
بودجه ریزی، رعایت عدالت محوری و مبارزه با فساد، 
رانت و اشرافی گری، ارتقای رعایت حقوق زائر و مجاور 
و مشارکت و نظارت عمومی، آرمان گرایی واقع بینانه، 
وظیفه گرایــی توام با نتیجه در برنامه ریزی شــهری، 
تحول گرایی مبتنی بر مشهد جهانشهر برکت و کرامت، 
الهام بخشی مبتنی بر زیارت و ارتقاء جایگاه و پیشرفت 
مدیریت شهری مبتنی بر الگوی اسلامی ایرانی است.

وی بیــان کــرد: یکــی از دغدغه هایــی کــه در 
شهرداری های کشــور و به ویژه کلان شهرها مطرح 
بوده، تامین منابع مالی است. امسال براساس مصوبه 
شــورا، بودجه شــهرداری 40 هزار میلیارد تومان در 
نظر گرفته شــده که حدود 17 هزار میلیارد تومان آن 
درآمدهــای عمومی، 19 هزار میلیــارد تومان تملک 
دارایی های سرمایه ای و 8 هزار میلیارد تومان تملک 
دارایی های مالی اســت. امســال به عنوان سال مهار 
تورم نام گذاری شده، بنابراین در مدیریت شهری این 

موضوع را به صورت جدی مدنظر قرار می دهیم.
این گزینه شــهرداری مشــهد ادامه داد: برای کسب 
منابع درآمدهای عمومی از ظرفیت های طرح تفصیلی 
که به تازگی ابلاغ شده، استفاده خواهیم کرد. مهمتر 
از ایــن تکیه بــر توانمندی نیروهــای متخصص در 
مجموعه شهرداری اســت. یکی دیگر از برنامه های 
ما مطالبات شهرداری از دستگاه های اجرایی و دولت 
اســت. پیگیری درآمدهای تعقیبی نیز برای ما مهم 
است. ما تنها به درآمدهای انتظاری و مراجعات مردم 
بــرای اخذ مجوز در گروه پروانــه اکتفا نمی کنیم. در 
حوزه تملک دارایی های مالی استفاده از ظرفیت اوراق 
تســهیلات و اسناد خزانه در دستور کار ما قرار خواهد 
داشت. در زمینه تملک دارایی های سرمایه ای نیز نگاه 
جدی به استحصال اراضی داریم.اصغری افزود: برای 
تامین منابــع به دنبال هزینه برای عمــران، آبادانی، 
خدمات رسانی و ایجاد رفاه برای شهروندان هستیم. در 
حوزه های عمرانی برنامه اول تکمیل و اتمام پروژه های 
نیمه تمام است. بهره برداری از فاز میانی خط سه قطار 
شهری حد فاصل میدان شــهدا با محوریت حرم به 
پایانه مســافربری باید انجام شود. تعریف پروژه های 
جدیــد کلان مقیاس براســاس بــرش برنامه ای و 
طرح های تفصیلی، تکمیل تقاطع های غیر همسطح 
در بزرگراه پیامبر اعظم)ص(، ساماندهی مبادی ورودی 
شهر، تکمیل شبکه های بزرگراهی و نهضت آسفالت از 
دیگر برنامه های ما است.سرپرست شهرداری مشهد با 
بیان اینکه موضوعی که در شورای ششم کلید خورده 
پروژه های زودبازده در حاشیه شهر است، عنوان کرد: 
فاز دوم، سوم و فازهای تکمیلی باید با قدرت و همت 
زیادی دنبال شود. توسعه ناوگان اتوبوسرانی و نوسازی 
ناوگان تاکسیرانی، نگهداری و ایمن سازی تجهیزات 

شهری از جمله هوشمندسازی بحث های ترافیکی باید 
مدنظر قرار گیرد.

وی اضافه کــرد: در حوزه فرهنگی افزایش نشــاط 
اجتماعی باید از طریق توســعه ظرفیت های تفریحی 
و گردشگری و اســتفاده از ظرفیت بخش خصوصی 
و تشــکل های مردمی در اولویت قرار گیرد. توجه به 
شــورای محلات و محله محوری، تعریف پروژه های 
فرهنگی و ورزشی متناسب با نیاز شهروندان به ویژه 
جوانان، واسپاری بزرگداشت ها، مناسبت ها و استفاده از 
طرفیت های مردمی از دیگر برنامه ها در حوزه فرهنگی 

است.
سرپرست شهرداری مشهد خاطرنشان کرد: در حوزه 
خدمات و محیط زیســت شــهری نیز جدا از مباحث 
عمرانی و ســایر فضاهای کاری شــهرداری، تکمیل 
پروژه های نیمه تمام در حوزه احداث پارک ها، توسعه 
فضای سبز، نگاه به کمربند فضای سبز مشهد، تعریف 
و احداث پروژه های جدید پارکی و فضای سبز، ارتقای 
سرانه فضای سبز و توجه به بانوان در شهر و اختصاص 
فضاها و احداث پارک های مختص بانوان را در برنامه 
قرار دادیم. باید از فناوری های نوین در ارائه خدمات و 

نطارت بر خدمات را مدنظر داشته باشیم.
اصغری با اشاره به اینکه یکی از مصوبات در کارگروه 
ملی زیارت تخصیص اعتبار برای احداث سرویس های 
بهداشــتی با تمرکز بــر بافت پیرامونی حرم اســت، 
تصریــح کرد: ارزان تمام شــدن فعالیت ها و خدمات 
و صرفه جویی در هزینه ها موضوع دیگری اســت. در 
بســیاری از فعالیت ها در بحث فضاآرایی از تکنولوژی 
خشک منظر در فضای سبز استفاده کردیم که کاهش 
هزینه ها و مصرف آب را به دنبال داشت. باید استفاده 
از گونه های گیاهی مقاوم و متناسب با اقلیم مشهد و 
اهتمام جدی به تولیدکنندگان بومی در تهیه گل و گیاه 

را مدنظر داشته باشیم.
سرپرست شهرداری مشهد گفت: یکی از موضوعات 
بســیار مهم، توجه به حاشیه شــهر و تداوم و اجرای 
فازهای بعــدی در ارتباط با پروژه هــای زودبازده در 
حاشیه شهر است. ادامه و تکمیل عملیات بازسازی و 
مبلمان شهری در حاشیه شهر، افزایش تعداد خطوط 
تحت پوشــش وسایل نقلیه عمومی در حاشیه شهر و 
خط ســه و چهار قطار شهری، دادن امتیازت ویژه به 
حاشیه شهر در ارتباط با ساخت وساز، شناسایی زمین ها 
و اراضی برای ایجاد خدمات مورد نیاز در حاشیه شهر، 
اقدامات در زمینه آسفالت، حذف معابر خاکی، تعمیرات 
و نگهداری خیابان ها و پیاده روها در حاشــیه شهر و 
توزیع عادلانه امکانات فرهنگی، ورزشــی، تفریحی، 

آموزشی و هنری از دیگر موضوعات مدنظر ما است.
وی خاطرنشــان کرد: دفاتر پیشخوان یکی از مباحث 
مورد نظر ما اســت. در حال حاضر ثبت درخواســت، 
آرشــیو مدارک، بازدید و در برخی موارد نقشه برداری 
توسط دفاتر پیشخوان انجام می شود که باید از ظرفیت 
بخش خصوصی اســتفاده کنیم. باید از بستر فناوری 
اطلاعات بیشــتر اســتفاده شــود تا نیازی به حضور 

شهروندان به شهرداری نباشد.
این گزینه تصدی پســت شهرداری مشــهد افزود: 
موضوع مهــم دیگر در حوزه شهرســازی که تعیین 
تکلیف نشــده، محدوده و حریــم اختلافی در غرب 
مشــهد بوده که ظرفیت خوبی برای مشــهد است. 
موضوعی نیز بین شهرداران کلان شهرها مطرح بوده 

که پیگیری برای انتقال دبیرخانه کمیسیون ماده پنج 
به شهرداری است. پیگیری و اهتمام ویژه در بهسازی 
بافت پیرامون حرم و تلاش برای حفظ هویت تاریخی 
و مذهبی شهر مشهد باید مورد توجه قرار گیرد. هویت 
ســیما و منظر و مبلمان شهری در مشهد و شفافیت 
در فرآیندهای شهرسازی به ویژه ضوابط و مقررات از 

جمله برنامه های دیگر ما است.
اصغری بیان کرد: ما بهتریــن نیروها را در مجموعه 
سازمانی در شــهرداری داریم که این همکاران لایق 
بهترین خدمات هستند. باید جهت رفع مشکلات آن ها 
اقدام شــود. پیگیری جهت تعیین تکلیف استخدامی 
کارکنان، پیگیری تبدیل وضعیت استخدامی ایثارگران 
و تکمیل آن ها، پیگیری برای حقوق، مزایا و رفاهیات 
کارکنان و ایجاد دوره های آموزشی کاربردی در حوزه 
توانمندسازی از جمله اقدامات در حوزه نیروهای انسانی 

است.
سرپرســت شهرداری مشــهد ادامه داد: تدوین طرح 
عملیاتی و کاربردی جانشین پروری در شهرداری یکی 
از موضوعاتی اســت که براســاس آن باید نیروهای 
مستعد شناسایی و بانک اطلاعاتی ایجاد شود. پیگیری 
برای یکسان ســازی حقوق و مزایا، توســعه نرم افزار 
جامع منابع انسانی، تهیه برنامه جامع ارزشیابی پرسنل 
مبتنی بر شاخص های عملکردی همکاران، بازدیدهای 
دوره ای و نشست جلســات با پرسنل باید به صورت 

مداوم انجام شود.
8 رویکرد برادران برای اداره مشهد

در ادامــه محمدمهدی برادران، معاون صنایع عمومی 
وزارت صمت و گزینه دیگر تصدی پســت شهرداری 
مشهد اظهار کرد: برنامه ارائه شده من با عنوان »مشهد 
+ 8« است که قصد داریم 8 رویکرد را در شهر اجرایی 
کنیم. هدف گذاری شهر اسلامی است و باید آرمان گرا 
و واقع گرا عمل کنیم. امسال تاکید مقام معظم رهبری 
به رویکرد تحول محوری است و تحول محوری یعنی 
نقاط ضعف و قوت را شناسایی و نقاط قوت را تقویت 
کنیم. در حوزه آموزش، زنان و جوانان صاحب کرسی 

بودیم که این روند را ادامه خواهیم داد. 
وی بیان کرد: شــهرداری باید پاســخگو و اثربخش 
باشد. باید پاسخگوی شورای اسلامی و مردم باشیم. 
همچنین باید نظرســنجی ماهانه در شهرداری داشته 
باشیم و رضایت و نارضایتی مردم را در تمام حوزه های 

مختلف مورد توجه قرار دهیم.

معــاون صنایع عمومی وزارت صمــت گفت: چالش 
اصلی فرهنگی ما تبیین جایگاه معنوی شــهر مشهد 
اســت. ما همچنین در حوزه معماری اسلامی ضعف 

داریم که نیاز به توجه ویژه دارد.
برادران با بیــان اینکه برای توزیع عادلانه خدمات به 
حاشیه شهر و مناطق خاص برنامه هایی داریم، عنوان 
کرد: قیمت تمام شــده محصولات شــهرداری باید 
اصلاح شــود و شهرداری را گران اداره نکنیم. باید به 
قوانین شهرسازی و پیشخوان ها نظارت بیشتری شود 
و با بی انضباطی مالی و فســاد مبارزه کنیم. ســرمایه 
ارزشــمند در شهرداری داشــتن نیروی انسانی سالم 
اســت. رویکرد سازمان شــهرداری باید پاسخگویی، 
برنامه محوری منسجم، چابکی، هوشمندسازی و نهاد 

اجتماعی باشد.
 این گزینه شــهرداری مشــهد اضافه کــرد: برای 
پروژه های کلان و تامین منابع برنامه هایی ارائه خواهم 
داد. در حوزه رسانه چالش هایی وجود دارد. باید ارتباط 
خود را با نخبگان و اساتید علمی بیشتر کنیم و از آن ها 
کمک بخواهیم. باید ارتباط با رسانه های رسمی و غیر 
رســمی نیز افزایش پیدا کند و با شبکه های اجتماعی 
داخلی ارتباط بیشــتری داشته باشــیم. کارآفرینی در 
حاشیه شهر نیز باید بیشتر توسعه پیدا کند. برای بافت 
پیرامونــی حرم و و اجرای طرح تفصیلی ظرفیت های 
خوبی ایجاد شده که باید آن ها را انجام دهیم. باید بیش 
از گذشته از ارتباط با سایر نهادها، تشکل ها، خیریه ها، 

بخش خصوصی و سرمایه گذاران بهره ببریم.
وی با اشــاره به اینکه 8 برنامــه موضوعی را دنبال 
خواهیم نمود، تصریح کرد: از جمله این برنامه ها توسعه 
کیفی و کمی زیارت و گردشگری است. برای تمرکز 
بر افزایش امکانات ورزش همگانی، افزایش تخصیص 
منابع و کنترل بیشــتر بر پروژه ها،  استانداردســازی 
خدمات، شفافیت ســازی، افزایش خدمــات موبایلی 
شهرداری برای تحقق شهر هوشمند و تفویض اختیار 
بیشــتر به مناطق، تمرکز برای گسترش شرق مشهد 
و عملیاتی کــردن پروژه های زودبــازده و پروژه 73 
هکتاری شهید رجایی  جزو برنامه های  در نظر گرفته 

شده است.
حوزه های »اقتصاد شهری«، »فرهنگی«، »فنی، 

عمران و ترافیک«؛ سه حوزه مدنظر حسینقلی زاده 
مقدم 

در ادامه ســعید حســینقلی زاده مقدم گزینه دیگر 

شهرداری مشــهد به ارائه برنامه های خود پرداخت. 
وی اظهار کرد: شهردار شهر باید تابع سیاست های 
شورا باشــد، در عین حالی که باید نگاهی به اسناد 

بالادستی کشور هم داشته باشد.
وی بــا بیان اینکه ما باید در حوزه هویت شــهری 
توجه ویژه ای به این موضوع داشته باشیم که مشهد 
شهری اسلامی با رنگ و بوی رضوی باشد، عنوان 
کرد: در کنار زیارت باید به قطب معنویت و فرهنگ 
رضوی نیز توجه شود و نباید از پتانسیل های ادبی و 

فرهنگی مانند توس غافل شد.
این گزینه شهرداری مشهد گفت: اعضای شورا در 
خصوص منابع و درآمدها توصیه هایی داشــتند که 
ایجاد درآمد پایدار، اســتحصال زمین، صرفه جویی، 
توجه بــه انتفاع طرح هــای تفصیلی، نــوآوری و 
اندیشــه ورزی در حوزه اقتصــاد از جمله این موارد 

است.
حســینقلی زاده مقدم بیان کرد: تاکیــد بر رویکرد 
جهانشــهری شورا بســیار درست اســت. امروز تا 
بعدازظهر قرار نیســت فقط شهردار مشهد انتخاب 
شود، بلکه شــهردار پایتخت فرهنگی جهان اسلام 
انتخاب خواهد شــد، مدیری که جهان تشیع از وی 
انتظار و توقع دارد، کســی که بتواند دسترسی های 

بین المللی را برای شهراری مشهد باز کند.
شهردار منطقه 9 با اشــاره به اینکه تعیین تکلیف 
بافت های فرسوده مورد مهمی است، تصریح کرد: ما 
پتانسیل اقتصادی و اجتماعی در بافت های فرسوده 
داریم. این بافت ها موجب شده توازن عدالت محیطی 
در شــهر به هم بخورد و به فعالیت های اجتماعی، 

فرهنگی، اقتصادی و توسعه آسیب بزند.
وی افــزود: در حوزه فرهنگی شــعار تکریم زائر و 
مجاور، توجه به فرهنگ شهروندی و توجه به بنیان 
و بنیاد خانواده به ویژه بانوان و جوانان بوده است. از 
دوره های گذشته تاکنون در این حوزه نمره مطلوب 
نگرفتیم. اگر در این دوره ســازمان ورزش به نقطه 
مطلوبی برســد خدمتی به این شهر شده است. در 
مناطق کارهای فرهنگی خــرد و کوچک در حال 
انجام بوده و بسیار باکیفیت است اما هنوز در حوزه 
فرهنگی یک اقدام شاخص کلان در شان پایتخت 
معنوی و فرهنگی جهان اسلام در مشهد نداشتیم. 

باید یک اقدام شاخص فرهنگی داشته باشیم.
این گزینه شهرداری مشهد خاطرنشان کرد: نگاه من 
به مدیریت شــهری مدیریت مشهد نیست. اگر به 
شهردار آینده مشهد به عنوان مدیر مشهد نگاه شود، 
ظلم شــده است. در دو سال باقی مانده حتما باید به 
اتصال شهر مشهد به بدنه دیپلماسی اسلامی جهانی 

سرعت داده شود.
حســینقلی زاده مقــدم ادامه داد: همیشــه یکی از 
دغدغه ها حاشیه شــهر بوده است. باید تناسب بین 
متن و حاشیه وجود داشته باشد. اقدامات خوبی انجام 
شده و در این زمینه کلان شهر مشهد جلو است اما 
هنوز جای کار دارد. ایده تشــکیل کارخانه نوآوری 
2، زیربنایی کردن اقدامات فرهنگی و تشکیل مثلث 
شورای اجتماعی، مسجد و شهرداری و پایگاه های 
بسیج به عنوان مرکز این مثلث ایده هایی است که 
در حاشــیه شهر موثر خواهد بود. اگر حضور میدانی 
مدیران شهری در حاشیه شهر مستمر باشد موجب 

برکت است.

انصراف کاظمی و درخواست وقت جدید از سوی رییسیون
خلیــل الله کاظمی برای جلســه ارائه برنامه هــای کاندیداهای 
شــهرداری مشهد حضور نیافت و عدم حضور کاظمی را می توان 
همان اســتعفا از جمع هشــت نفر تلقی کرد.بــه گزارش صبح 
امروز، چهارشــنبه 16 فروردین 1402 سررسید ارائه برنامه های 
نامزدهای شــهرداری مشهد بود، در طی این جلسه بنا بود هشت 
نامزد منتخب شــورای شهر مشهد برای ارائه برنامه های خود در 
جلسه حاضر شوند.خلیل الله کاظمی که پیش از این هم از محافل 

سیاســی زمزمه های نیامدنش به عنــوان یک رقیب جدی برای 
تصدی عنوان شــهردار مشهد مطرح بود برای ارائه برنامه حضور 
نیافت و عدم حضور کاظمی را می توان همان استعفا از جمع هشت 
نفر تلقی کرد.ابراهیم رییسیون یکی دیگر از اعضایی است که پس 
از حواشی عجیب و غریب رسانه های فارسی زبان خارجی درباره 
او، در جمع اعضای شورا حضور نیافت.هرچند از صبح روزگذشته 
شــنیده هایی مبنی بر انصراف این نامزد شهرداری مشهد مطرح 

شــده بود اما زمزمه هایی به گوش می رسد که حوالی بعدازظهر 
اعضای شورای شهر مشهد جلســه محرمانه ای برگزار کردند تا 
بررسی کنند آیا به رییسیون که ظاهرا اعلام کرده است امروز به 
دلیلی شرایط حضور برای ارائه برنامه را ندارد اما مشتاق شرکت در 

این رقابت است، وقت جدیدی داده شود یا خیر.
رئیســیون معاونت  های اداری و مالی و اقتصادی شهرداری را در 

کارنامه دارد.
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511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه دو

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی . نظر 
به دســتور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رســمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای شماره 140160306004002714  
مورخــه 1401/11/10 هیات  موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات آقای رضا 
معینی یزدی فرزند مهدی در ششــدانگ اعیان یک باب  منزل  به مساحت 125 
مترمربع قسمتی از پلاک شماره 56108  فرعی از 4  اصلی واقع در اراضی آبکوه 
بخش 9 مشــهد از محل سند اجاره 153374-1385/12/10 دفترخانه 14 مشهد 
تائید گردیده است . لذا به موجب ماده 3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رســمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو 
نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه محلی  خراسان رضوی  کثیرالانتشار 
در شــهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشــند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در 
روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خــود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تســلیم و گواهی تقدیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک 
ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م.الف 587 تاریخ انتشار نوبت اول: 

1402/1/17. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/2/2
عباس جهانی فر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد

بازرسان سازمان خصوصی زاده: یک بدهی و چندبار پرداخت

انتشار اسنادی که فوتبال ایران را خجالت زده می کند
سازمان خصوصی سازی با انتشار بیانیه ای 
به توضیح و بررســی ادعای خود در مورد 

مدیرعامل استقلال پرداخت.
بــه گــزارش »ورزش ســه«، ســازمان 
خصوصی سازی در بیانیه ای که روز گذشته 
رئیس این سازمان وعده انتشارش را داده 
بود، بــه موضوعات مربــوط به مدیریت 
اســتقلال پرداخت و در یادداشــتی نسبتا 
طولانی این موضوع را مورد بررســی قرار 

داد:
به منظــور بررســی موضــوع پرداخت 
چک های ادعایی آقای فتح الله زاده در برنامه 
فوتبال برتر روز دوشنبه 14/1/1402، هیات 
بازرسی مالی سازمان خصوصی سازی، در 
تاریخ 15/1/1402 حدود هفت ساعت در 
باشگاه استقلال مستقر و اسناد مالی مرتبط 
را بررسی کردند که نتیجه این بررسی به 
شــرح زیر به اطلاع عموم مردم می رسد. 
لازم به یادآوری اســت که ســرخابی ها 
متاسفانه به بهانه کمبود منابع مالی، روابط 
مالی شخصی و خارج از ضوابط و عرف از 
سوی مدیران عامل و اعضای هیات مدیره 
در گذشته، به ترتیبی که بعضا واحد مالی 
و ذی حســابی هم اصلا یا بطور کامل در 
جریان قرار نمی گرفته، مناســبات غلط و 
بعضا ناسالم را رقم زده به نحوی که ممکن 
است، برای یک بدهی مشخص به بازیکن 
و یا مربی، باشــگاه چند مرتبه در اشکال 
مختلف، آن بدهی را پرداخت نموده است.  
اول - در تاریــخ 20/7/1401، چهار روز 
پیش از انتصاب آقای فتح الله زاده، شــش 
فقره چــک مربوط به ســال های 1391 
و 1392، از ســوی آقــای رســول نیازی 
)کارپــرداز آقــای فتح الله زاده( برگشــت 
زده می شــود. پس از انتصاب ایشــان در 
به سمت مدیرعاملی،  تاریخ 24/7/1401 
هیات مدیره باشــگاه اســتقلال در تاریخ 
1/8/1401، در بند شــش صورتجلســه، 
مقرر می کند که بابت هشــت فقره چک 
)شش فقره چک برگشت خورده و دو چک 

دیگر( به شماره های 886191 ، 180916، 
 ،180939 ،180938 ،180937 ،184687
180940 و 887743  جمعــا به مبلغ یک 
میلیــارد تومان، به مدیرعامــل اختیار تام 
می دهد که با پرداخت شش میلیارد تومان، 
این چک ها رفع سوء اثر گردد. هیات مدیره 
باشگاه در تاریخ 13/9/1401، این مصوبه 
را اصلاح نموده و صرفا به پنج فقره چک 
از این هشت فقره چک، جمعا به مبلغ 500 
میلیون تومان، اشاره می کند و مقرر می دارد 
که با صحبت آقای فتح الله زاده با طلبکاران، 
5 میلیــارد تومان بابت تســویه حســاب 
پرداخت گردد و این پنج میلیارد تومان در 
دو مرحله، یک مرحله دو میلیارد تومان در 
تاریخ 13/9/1401 و یک مرحله سه میلیارد 
تومان در تاریخ 29/9/1401 به آقای نیازی 
پرداخت شــده است. با توجه به تغییر رقم 
مصوبه برای تســویه در دو مصوبه هیات 
مدیره فــوق الذکر از رقم 6 میلیارد تومان 
برای یک میلیارد تومان چک برگشتی به 
رقم 5 میلیارد تومان بــرای 500 میلیون 
چک برگشتی، هیچ گونه مبنای مشخص 
و معینی برای محاسبه وجود نداشته و ناشی 
از تصمیم گیری بدون مبانی کارشناسی از 

سوی اعضای هیات مدیره می باشد.
دوم - پنج فقره چک اشــاره شده عبارت 

است از :
1. چــک شــماره  180916، بــه تاریخ 
26/1/1391 به مبلغ 100 میلیون تومان در 

وجه آقای  امیرحسین صادقی:
این چک در وجه آقای امیرحسین صادقی 
بابت فصل 93-92 صادر شــده اســت. 
لکــن طــی اقرارنامه مــورخ 3/6/1397 
آقــای صادقی اعلام نمــوده چک مزبور 
مفقود شده و ایشان همه مطالبات خود را 
از باشــگاه دریافت و هیچ گونه ادعایی در 
این خصــوص ندارد. به علاوه چک مزبور 
در دفاتر مالی شــرکت )ســند 71 مورخ 
3/7/1397( ابطال و از حساب بستانکاری 

ایشان خارج گردیده است.

1577359
2. چــک شــماره ، 180937 بــه تاریخ 
به  1/11/1391، چک شــماره 180938 
تاریخ 1/11/1391، چک شماره 180939 
به تاریــخ 15/12/1391 وچک شــماره 
180940 به تاریــخ 15/2/1392 هر یک 
به مبلغ 100 میلیون تومان )جمعا به مبلغ 
400 میلیون تومــان( در وجه آقای فرهاد 

مجیدی:
چکهای مزبور بابت قــرارداد فصل 92-

91 صادر شــده )و طی ســند 424 مورخ 
1/10/1391 در دفاتــر مالی ثبت شــده 
اســت( اما چک های مزبور در سال 1392 
از ایشان پس گرفته شده و طی سند 594 
مورخ 21/1/1393 ابطال گردیده اســت. 
طــی اقرارنامه مــورخ 17/3/1401 آقای 
مجیدی اذعان نموده همه مطالبات فصول 
گذشته خود را از باشگاه استقلال دریافت 
نموده اســت. لازم به ذکر است در تاریخ 
8/2/1392، 17/4/11392 و 1/12/1393 
آقای فتــح الله زاده جمعا مبلغ 300 میلیون 
تومان از حســاب خود به حســاب آقای 
مجیــدی پرداخت و همزمان طی ســند 
حســابداری 714 و سند 933 و سند 497 
از باشگاه بســتانکار شده و در سال 1393 

طلب های خود را وصول نموده است.
1720494

ســوم -  به جز پنج فقره چک یادشده، دو 
نمونه دیگر هم که در مصوبه اولیه هیات 
مدیره اشــاره شــده نیز وضعیت مشابهی 
داشته است، چنانکه در یکی از موارد دیگر 
چکــی به شــماره 886191 به مبلغ 250 
میلیون تومان در وجه آقای حنیف عمران 
زاده بابت فصل 92-93 صادر شده اما در 
اسناد مالی باشگاه ثبت نشده است. آقای 
عمران زاده طی اقرارنامه مورخ 25/8/1398 
اذعان کرده همه مطالبات خود از باشــگاه 
را به طور کامــل دریافت کرده و لذا چک 
مزبور باید در همان زمان ابطال می شــد. 
لازم به ذکر است در مصوبه هیات مدیره 
باشگاه استقلال در تاریخ 1/8/1401 چک 
مزبــور به عنوان چک های مــورد ادعای 
آقای نیازی بیان شــده است و اصل چک 
در دست ایشــان می باشد. در یکی دیگر 
از موارد چک به شــماره 184687 مورخ 
25/6/1392 بــه مبلغ 200 میلیون تومان 
بابت قــرارداد فصل 93-92 در وجه آقای 
امیر حســین صادقی صادر شده که طی 
اقرار نامه مورخ 3/6/1397 ایشــان اعلام 
مفقودی شده و ســند ابطال این چک در 

دفاتر مالی به شماره 71 مورخ 3/7/1397 
صادر گردیده اســت. لکن لاشــه چک 
موصوف ابطال نگردیده و در ادعای آقای 
رسول نیازی ازباشگاه بیان گردیده است که 
در مصوبه هیــات مدیره مورخ 1/8/1401 
باشگاه استقلال حکم به تسویه و رفع سوء 

اثر شده است.
1715194

چهارم - تمرکز بررسی های صورت گرفته 
این هیات معطوف به تخلفات صورت گرفته 
در خصوص پرداخت مبلغ 5 میلیارد تومان 
به آقای رسول نیازی کارپرداز جناب آقای 
فتح الله زاده بابت 5 فقره چک برگشــتی 
)معــادل 500 میلیون تومان( می باشــد و 
بدیهی اســت بررســی موارد مشابه این 
مسئله، نیاز به رسیدگی های بیشتری دارد. 
بنابراین، پرداخت مبلغ 5 میلیارد تومان هیچ 
وجه قانونی نداشته و آقای فتح الله زاده باید 
حداکثر تا تاریخ شنبه 19/1/1402، تمامی 
مبلغ پرداخت شــده بــرای این چک ها را 
به باشگاه مســترد نماید. البته که سازمان 
خصوصی سازی موضوع یادشده را از طریق 
مراجع ذی صلاح نیز پیگیری خواهد نمود.

1830100
پنجم -  آقای فتح الله زاده اعلام کردند که 

چک های بسیار دیگری نیز دارند، بدیهی 
اســت، مدیرعامل باشــگاه باید امانت دار 
باشگاه باشــد و دسترسی به اسناد مالی و 
دسته چک نباید موجبی برای استفاده خارج 
از رویه حسابداری باشگاه ایجاد کند. دسته 
چک باشگاه باید در اختیار واحد مالی باشد 
و چک های صادره باشــگاه در وجه افراد 
مختلف که معتبر هســتند، باید مستند به 
یک سند حسابداری، صادر شده باشد. چک 
ابطال شده به هر دلیلی، هرگز نباید دست 
مدیرعامل باشگاه بماند. بلکه باید بلافاصله 
فیزیک آن چک مخدوش شده و لاشه آن 
در سوابق حسابداری باشگاه بایگانی شود. 
در غیر این صورت چک ابطال شده سالم 
می تواند بارها مستمسک دریافت وجه قرار 

گیرد.
ششم-  این دو باشگاه میراث مهم فرهنگی 
و ورزشی کشور هستند که هواداران چند 
ده میلیونی دارند و خوشبختانه با بورسی 
شدن این دو باشگاه، فرآیند انضباط مالی و 
استقرار حاکمیت شرکتی در این دو باشگاه 
آغاز شده است. سازمان خصوصی سازی نیز 
در جهت حفظ و صیانت از حقوق هواداران 
و ســهامداران با هیچ فرد و نهادی تعارف 
ندارد. تاکنون انتخاب مدیرعامل و اعضای 
هیات مدیره باشــگاه ها با وزارت ورزش و 
جوانان بوده است. باتوجه به اتفاقات اخیر 
و ضرورت تقویت هیات مدیره دو باشگاه 
از منظر مالی، اقتصادی و حقوقی، با توجه 
به تفویض اعمال حقوق مالکانه دو باشگاه 
از ســوی وزیر محترم امــور اقتصادی و 
دارایی در تاریخ نهم فروردین ماه 1402 به 
سازمان خصوصی سازی، به زودی مجامع 
دو باشــگاه تشکیل خواهد شد و تغییرات 
هیات مدیره دو باشگاه انجام می شود. این 
گزارش اول هیات بازرســی مالی خطاب 
به مردم بویژه هواداران و ســهامداران بود 
و در ادامه نیز گزارش بررســی های آتی 
به صورت شــفاف به اطلاع افکار عمومی 

خواهد رسید.

 در جلسه هیات مدیره پرسپولیس چه گذشت؟
هیات مدیره پرســپولیس امروز تشکیل جلسه 
داد.هیات مدیره شــرکت، روز چهارشــنبه با 

حضور همه اعضاء تشکیل جلسه داد.
بدهی های برجای مانده از گذشــته، مســائل 
اقتصادی و اخذ مجوز از کنفدراســیون فوتبال 
آســیا از جمله موضوعات مهم مورد بحث در 

این نشست بود. در این راستا گزارش کاملی از 
اقدام های انجام شده و روند بارگذاری مدارک 
در ســامانه مربوطه )کلـَـس( و برنامه کاری و 

زمان بندی در ادامه مسیر ارائه شد.
در این جلســه درباره بدهی های برجای مانده 
از گذشــته و پرداخت ها و هزینه های پیش رو 

و تامیــن اعتباربرای این مــوارد مورد بحث و 
بررســی قرار گرفت و در راســتای آن درباره 
برنامه هــای اقتصادی و ایجاد درآمد بیشــتر، 
تبادل نظر صورت گرفت.اعضای هیات مدیره 
همچنین درباره برنامه  های خود و باشگاه برای 

سال جدید صحبت و مشورت کردند.

عه
جام

 فراخوان مناقصه  عمومی یک مرحله ای تخلیه وبارگیری محمولات پروتئینی 
اداره کل پشتیبانی امور دام استان خراسان رضوی در نظر دارد مناقصه عمومی  تخلیه و بارگیری   به شماره   1402/4   را از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیک  دولت    به شــماره ثبت  2002001014000033  برگزار نماید  . کلیه  مراحل برگزاری  مناقصه از دریافت  اســناد مناقصه  تا ارائه 
پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها  از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت   ) ستاد  ( به آدرس WWW.SETADIRAN.IR انجام 
خواهد شــد  و لازم اســت مناقصه گران در صورت عدم عضویت  قبلی  ،  مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی  را 
جهت شــرکت در مناقصه محقق سازند. مناقصه گران طبق اعلام سامانه ستاد ، نسبت به امضاء و مهر الکترونیکی  اسناد مناقصه مربوط به پاکت 
های ب  و ج  ) شــرایط عمومی و اختصاصی ،  نمونه قرارداد ،  الحاقیه ها ، برگ پیشــنهاد قیمت و ....(با اســتفاده  از امضای الکترونیکی  صاحبان 
امضای مجاز  و مهر الکترونیکی آن ها در سامانه ستاد اقدام نمایند . تاریخ انتشار  مناقصه در سامانه تاریخ  1402/1/17   می باشد   نوع تضمین 
شرکت در مناقصه :  ضمانت نامه بانکی یا فیش نقدی  مبلغ750/000/000 ریال شماره شبا IR 900100004001039806370564 به شناسه 
واریز 990203960100000000000000000008 نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران بنام تمرکز وجوه سپرده   کـــد بانـک بـه نـام 
شــرکت پشــتیباني امور دام )مناقصه گزار( ) کلیه بانک ها بجز بانک سرمایه (  و یا اوراق مشارکت  بی نام تضمین شده بانک ها و دولت با قابلیت  

باز خرید  قبل از سررسید   ) موضوع قانون  نحوه انتشار اوراق   مشارکت  ( . 
مبلغ تضمین شرکت در مناقصه  750/000/000  ریال به نام اداره کل پشتیبانی امور دام  خراسان رضوی می باشد .
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه  از سایت  :  از تاریخ انتشار تا  روز  پنج شنبه  مورخ  1402/1/24  ساعت  19   

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد  : چهار  شنبه مورخ  1402/2/6  ساعت  19 
زمان بازگشایی پاکت ها:    پنج شنبه  مورخ  1402/2/7  ساعت  10

 اطلاعات تماس دســتگاه مناقصه گزار جهت دریافت  اطلاعات بیشــتر درخصوص اســناد  مناقصه  و ارائه پاکت های الف  : آدرس  : بلوار شهید 
صادقی  - نبش تقاطع ارشاد - شرکت پشتیبانی امور دام خراسان رضوی  تلفن  : 051-37630814

اطلاعات  تماس  سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه  : مرکز تماس  :021-41934
دفتر ثبت نام  : 88969737 و 85193768

شناسه آگهی: 1474205
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روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی خراسان رضوی و شمالی 
صاحب امتیاز و مدیر مسئول : حسین رفیعی 

روابط عمومی وامور مشترکین:  0۹1۵2۵600۹1
سازمان آگهی ها:  0۵1-38۹2۹823

نشانی: بولوار دانش آموز -  دانش آموز30-پلاک 4   
تلفن:38۹2۹824- 38۹2۹82۵                                                                                                           

نمابر:  38۹234۵2 - 0۵1 سامانه پیام کوتاه: 100080888
دفتر خراسان شمالی: 0۵8322۵۹018

 مطالب درج شده در روزنامه الزاما به 
معنای تایید محتوای آن نمی باشد.

 روزنامه صبح امروز پذیرای مطالب و 
مقالات شما مخاطبان ارجمند می باشد.

Sobh_Emrooz

Sobh_Emrooz
درگاه پرداخت امن

پیشرفته؛  راننده  کمک  سیستم های 

می دهند نجات  را  شما  زندگی  که  تکنولوژی هایی 
ســالانه هزاران نفر در جاده ها به دلیــل تصادفات و برخوردهای 
خودرو جان خود را از دست می دهند یا مصدوم می شوند. بسیاری 
از این حوادث به دلایل قابل پیشگیری مانند عدم توجه، خستگی، 
سرعت زیاد، عبور نامطمئن و عدم فاصله گیری مناسب از خودرو 
جلویــی رخ می دهند. بــرای کاهش این خطرات، شــرکت های 
خودروســاز در حال توسعه و استفاده از سیستم های کمک راننده 

پیشرفته یا ADAS هستند.
سیستم های کمک راننده پیشرفته چیست؟

سیســتم های کمک راننده پیشرفته چارچوب عام تکنولوژی های 
الکترونیک اســت که به صورت فعال گام بــر میدارد تا به بهبود 
عملکرد و امنیت خودرو و سر نشینان آن کمک کند. این سیستم 
ها با اســتفاده از حســگر های مختلف مانند دوربین، رادار، لیدار، 
سونار و GPS، محیط اطراف خودرو را نظارت و تحلیل مي کنند 
و با صادر کردن هشــدار هاي صوتي، نوري یا لرزشي یا با دخالت 
در کارکردهای خودرو مثل فرامین، ترمز یا فرمان، به راننده کمک 
کند. برخی از این سیســتم ها به صورت خودکار عمل می کنند و 

برخی نیاز به تایید یا فعالسازی راننده دارند.
انواع سیستم های کمک راننده پیشرفته

سیستم های کمک راننده پیشرفته می توانند به چند دسته تقسیم 
شوند:

 Adaptive Cruise( سیســتم های کنترل ســرعت تطبیقــی
Control(: این سیستم ها با استفاده از رادار یا لیدار، فاصله خودرو 
با خودرو جلویی را اندازه گیری می کنند و بر اســاس آن ســرعت 
خودرو را تنظیم می کنند. این سیســتم ها می توانند در حالت های 
مختلف جاده، ترافیک و آب و هوا کار کنند و به راننده اجازه دهند 
تا دستشان را از فرمان بر ندارند. برخی از این سیستم ها همچنین 

قابلیت شروع و توقف خودکار را دارند که در ترافیک شلوغ بسیار 
مفید است.

 Lane Departure( از خــط  سیســتم های هشــدار خــروج 
Warning(: این سیســتم ها با استفاده از دوربین، خطوط جاده را 
شناسایی می کنند و در صورت عدم استفاده از چراغ راهنمای جلو، 
هشــدار می دهند که خودرو در حال خروج از خط است. برخی از 
این سیستم ها همچنین قابلیت بازگشت خودرو به خط را دارند که 
با فشار دادن فرمان یا تغییر جهت چراغ راهنمای جلو، خودرو را به 

خط مناسب هدایت می کنند.
سیســتم های هشــدار نقطه کور )Blind Spot Warning(: این 
سیســتم ها با استفاده از رادار یا سونار، نقطه کور خودرو را نظارت 
می کننــد و در صورت وجود خودرو یــا موانع دیگر در آن منطقه، 
هشــدار می دهند. این هشــدار معمولًا با نور چشمک زن در آینه 

بغل یا صدای بوق صادر می شود. برخی از این سیستم ها همچنین 
قابلیت جلوگیری از برخورد در نقطه کور را دارند که با فشار دادن 
فرمان یا ترمز، خودرو را از برخورد با خودرو یا مانع دیگر در نقطه 
کور جلوگیری می کنند.سیستم های تشخیص عابر پیاده و دوچرخه 
ســوار )Pedestrian and Cyclist Detection(: این سیستم ها 
با اســتفاده از دوربین، رادار یا لیدار، عابر پیاده و دوچرخه ســوار 
را شناســایی می کنند و در صورت نزدیک شدن به آن ها، هشدار 
می دهند. برخی از این سیستم ها همچنین قابلیت ترمز خودکار را 
دارند که در صورت عدم واکنش راننده، خودرو را به حالت توقف در 
 Forward Collision( می آورند.سیســتم های هشدار برخورد جلو
Warning(: این سیستم ها با استفاده از رادار یا لیدار، فاصله خودرو 
با خودرو یا مانع جلویی را اندازه گیری می کنند و در صورت کاهش 
آن زیر حد مجاز، هشدار می دهند. برخی از این سیستم ها همچنین 

قابلیت ترمز خودکار را دارند کــه در صورت عدم واکنش راننده، 
خودرو را کند یا متوقف می کنند.سیســتم های تشخیص خستگی 
راننده )Driver Fatigue Detection(: این سیستم ها با استفاده از 
دوربین، حسگر چشم یا حسگر فشار فرمان، رفتار و وضعیت راننده 
را نظارت می کنند و در صورت شناســایی علائم خســتگی یا بی 
توجهی، هشدار می دهند. این هشدار معمولًا با صدای بوق، پخش 
پیام صوتي یا لرزش فرمان صادر مي شــود. برخي از این سیستم 
هــا همچنین قابلیت تغییر حالت نورپردازي یا تغییر حالت صفحه 
نمایش را دارند تا راننده را بیدار کنند.سیســتم های پارک خودکار 
)Automatic Parking(: این سیستم ها با استفاده از دوربین، رادار 
یا سونار، محیط اطراف خودرو را نظارت می کنند و به راننده کمک 
می کنند تا خودرو را در جای مناســب پارک کند. این سیســتم ها 
می تواننــد خودرو را به صورت عمودی یــا افقی پارک کنند و در 

برخی موارد نیاز به دخالت راننده برای تغییر دنده یا ترمز ندارند.
 Traffic Sign( راهنمــا  تابلوهــای  شناســایی  سیســتم های 
Recognition(: این سیســتم ها با اســتفاده از دوربین، تابلوهای 
راهنما را شناسایی می کنند و آن ها را بر روی صفحه نمایش خودرو 
نشان می دهند. این سیستم ها می توانند تابلوهای مربوط به سرعت، 
جهــت، محدودیت، عبور و … را تشــخیص دهند و در صورت 
 In-Vehicle( لزوم هشدار دهند.سیستم های ارتباط درون خودرو
Communication(: این سیســتم ها با اســتفاده از بلوتوث، وای 
فای یا شــبکه های همراه، خودرو را به دستگاه های الکترونیکی 
ماننــد تلفن همراه، تبلت، لپ تاپ یا ســرویس های ابری متصل 
می کنند. این سیستم ها امکانات مختلفی را فراهم می کنند مانند 
تماس صوتی یا تصویری، پخش موســیقی یا فیلم، نقشه و مسیر 
یابی، دسترسی به اطلاعات خودرو یا سرویس های آنلاین و … .


